№ 1-162/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Кингисепп 02 августа 2017 года 

Кингисепский городской суд Ленинградской области в составе:

председательствующего судьи Осипова Н.В., 

при секретаре Гузиковой И.П.,

с участием государственного обвинителя Суева Е.О.,

защитников – адвокатов Вершинина А.В., Белоусовой Н.А. и Рудзинской В.А.,

подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в закрытом судебном заседании в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 2002 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил контрабанду алкогольной продукции, то есть незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза алкогольной продукции в крупном размере, совершенное организованной группой.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

В 2014 году другое лицо с целью сбыта и для личных целей решило приобрести алкогольную продукцию в различных странах Европейского союза, с последующим её незаконным перемещением организованной группой через таможенную границу Таможенного союза в крупном размере. 

С этой целью в 2014 году в Санкт-Петербурге другое лицо, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий, создало и возглавило организованную группу.

Целью создания и деятельности преступной группы являлись оперативное, беспрепятственное и незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза алкогольной продукции в крупном размере, а также личное обогащение в виде неуплаты обязательных таможенных платежей из корыстных побуждений.

Другое лицо являлось организатором (создателем) и непосредственным руководителем организованной группы; определяло цели и задачи созданной и руководимой им организованной группы, предмет преступного посягательства; разработало совместно с иными участниками организованной группы общий принцип (схему) совершения преступления; ограждало участников организованной группы от проверок их деятельности со стороны контролирующих органов; осуществляло общее руководство путём дачи указаний обязательных для исполнения, как лично, так и через иных лиц, участникам организованной группы; использовало авторитет занимаемой им должности, своё высокое социальное положение и связи во властных структурах для обеспечения безопасности функционирования организованной группы и принятие нужных для организованной группы решений различными органами государственной власти.

В период времени с 2014 года по октябрь-ноябрь 2015 года в Санкт-Петербурге другое лицо вовлекло в организованную преступную группу следующих лиц:

- первое лицо являлось ответственным за приобретение, хранение вина и предоставление его клиентам, а также другому лицу. Первое лицо с 2014 года являлось участником созданной другим лицом организованной группы; консультировало организатора преступной группы по вопросам ассортимента алкогольной продукции, планируемого к закупке и контрабандному перемещению, вносило свои предложения и советы по приобретению того или иного наименования алкогольной продукции; непосредственно осуществляло закупку алкогольной продукции в различных странах Европейского союза и взаимодействие с продавцами алкогольной продукции; организовывало оплату алкогольной продукции, а также её перемещение по территории Европейского союза; контролировало и координировало действия участников организованной группы, доводило до их сведения решения руководителя организованной группы.

- второе лицо обладало значительными познаниями в области борьбы с преступлениями в экономической сфере, в том числе контрабанде, имело связи в правоохранительных органах и спецслужбах, было знакомо с предпринимателями, осуществлявшими внешнеэкономическую деятельность. С октября-ноября 2015 года второе лицо являлось участником созданной другим лицом организованной группы, занималось поиском компаний и предпринимателей, которые согласятся вступить в организованную группу с целью незаконного перемещения алкогольной продукции через таможенную границу Таможенного союза, осуществляло обеспечение безопасности деятельности организованной группы, информируя других участников организованной группы о способах и методах уклонения от возможного выявления и пресечения со стороны правоохранительных органов преступной деятельности организованной группы и сокрытия преступления; контролировало, координировало действия участников организованной группы и доводило до их сведения решения руководителя организованной группы; использовало своё высокое социальной положение и связи во властных структурах для обеспечения безопасности функционирования организованной группы и принятие нужных для организованной группы решений различными органами государственной власти.

Второе лицо с согласия другого лица вовлекло в январе 2016 года в организованную группу ФИО1, который являлся непосредственным руководителем компаний, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, обладал значительным опытом в области морских международных перевозок и владел спецификой таможенного законодательства. 

ФИО1 с января 2016 года являлся участником созданной другим лицом организованной группы; непосредственно осуществлял организацию незаконного ввоза алкогольной продукции; организовывал изготовление, подготовку и подачу в таможенные органы несоответствующих действительности, подложных товаросопроводительных и таможенных документов в отношении незаконно ввозимой алкогольной продукции; о реализации этапов совершения преступления сообщал руководителю и иным участникам организованной группы; организовывал и контролировал вывоз из зоны таможенного контроля, незаконно ввезенной алкогольной продукции; обладая опытом работы в сфере международных морских грузовых перевозок, информировал руководителя и других участников организованной группы о возможных рисках, возникающих при реализации этапов преступления, получал указания по их недопущению и устранению; осуществлял взаимодействие с сотрудниками таможенных органов, транспортных и логистических компаний, в том числе международных в целях беспрепятственного незаконного ввоза алкогольной продукции; выполнял иные действия, направленные на достижение общего преступного умысла.

Созданная и руководимая другим лицом организованная группа характеризовалась наличием предварительного сговора на осуществление контрабандного ввоза алкогольной продукции; наличием 4 участников, обладающих специфическими навыками, связями и опытом в области международных грузоперевозок и противодействием борьбе с контрабандным ввозом товаров; наличием руководителя организованной группы; сплочённостью участников, заранее объединившихся для совершения преступления и находившихся между собой в тесных финансовых, трудовых и социальных отношениях; высоким уровнем организованности и субординации; планированием и тщательной подготовкой единой цели их деятельности - контрабандного ввоза алкогольной продукции, для совершения которого она была создана; распределением ролей между соучастниками организованной группы при совершении и сокрытии преступления.

Особенностью структуры организованной группы, созданной и руководимой другим лицом, являлось то, что её участникам, учитывая их профессиональный опыт и знания, была предоставлена максимальная самостоятельность выбора методов и тактики контрабандного ввоза алкогольной продукции, направленных на достижение поставленных перед ними руководителем организованной группы целей и задач, при этом руководителем организованной группы определялись общие цели, обобщенные тактика и способ совершения преступления, в остальном, выборе конкретных лиц, тактики, способов и методов совершения преступления его участники, наделялись максимальной самостоятельностью.

Общий принцип совершения преступления предусматривал совершение соучастниками преступления умышленных действий, направленных на реализацию задуманного, а именно: закупку дорогостоящей алкогольной продукции в различных странах Европейского Союза, её аккумулирование и формирование товарных партий в порту города Гамбурга (Федеративная Республика Германия), изготовление подложных, фиктивных, недостоверных транспортных (перевозочных) документов (коносамент, инвойс и иных), в которых указывалась несоответствующая действительности, ложная информация о товаре и вместо информации об алкогольной продукции указывалась информация о строительном герметике, доставка морским транспортом алкогольной продукции в Морской торговый порт Усть-Луга (Российская Федерация), расположенный в зоне ответственности Усть-Лужского таможенного поста Кингисеппской таможни Северо-Западного таможенного управления ФТС России (далее – СЗТУ ФТС России), подача в таможенные органы Российской Федерации подложных недостоверных товаросопроводительных документов и с использованием специальных упрощений, предоставленных уполномоченному экономическому оператору, в виде выпуска товаров до подачи таможенной декларации, вывоз незаконно ввезённой алкогольной продукции из зоны таможенного контроля, с последующей её реализацией и личным потреблением, а также последующим, с целью сокрытия противоправной деятельности, декларированием якобы ввезённого строительного герметика, уплатой таможенных платежей за него, в значительно заниженных размерах, относительно подлежащих к уплате таможенных платежей за реально ввезённую алкогольную продукцию.

Документальное оформление ввоза алкогольной продукции под видом иного товара, с целью придания видимости законности производимых операций, формально носило законный характер, однако фактически транспортные (перевозочные) и составленные на их основе таможенные документы содержали недостоверные сведения о товаре, а все действия участников организованной группы были направлены на достижение общего преступного умысла в виде незаконного перемещения через таможенную границу Таможенного союза алкогольной продукции, в крупном размере.

С 2014 года по ноябрь 2015 года первое лицо в Санкт-Петербурге, Французской Республике, Итальянской Республике, Соединенном Королевстве Великобритании и Северной Ирландии, действуя в интересах преступной группы, по указанию другого лица стало заниматься сбором коллекции алкогольной продукции, которую планировалось впоследствии незаконно переместить через таможенную границу Таможенного союза. 

С этой целью в вышеуказанный период времени первое лицо неоднократно выезжало за пределы Российской Федерации и посещало государства Европейского союза, в том числе Французскую Республику, Итальянскую Республику, Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии и другие, где встречалось с представителями компаний, занимающихся реализацией алкогольной продукции с целью её последующего приобретения.

В период времени с июня 2015 года по ноябрь 2015 года первое лицо, действуя по указанию руководителя преступной группы, приобрело через компании, подконтрольные другому лицу в компаниях: «La Bergere Vintners Grands Vins», «VINIFERA L.C.B.», «Groupe Les Grands Chais De France», «Gambit Wines S.A.S.», зарегистрированных во Французской Республике; «Enoteca Sergio srl», зарегистрированной в Итальянской Республике; «The Fine Wine PA Ltd», зарегистрированной в Соединенном королевстве Великобритании и Северной Ирландии алкогольную продукцию (вино, вино игристое, ликёр, текилу, ром, кальвадос, коньяк, виски, джин, виноградную водку, плодовую водку) в разнообразных по форме бутылках, различных по объему, наименованиям и производителям.

При этом первое лицо, заранее зная о том, что закупленная алкогольная продукция будет в последующем перемещена через таможенную границу Таможенного союза незаконно, предоставило представителям компаний «La Bergere Vintners Grands Vins», «VINIFERA L.C.B.», «Groupe Les Grands Chais De France», «Gambit Wines S.A.S.», «Enoteca Sergio srl», «The Fine Wine PA Ltd» название и адресные данные российских компаний, не осуществляющих фактически хозяйственную деятельность, не имеющих лицензий на осуществление импорта алкогольной продукции, в том числе на закупку, хранение и поставку алкогольной продукции. 

После того, как вся партия элитной дорогостоящей алкогольной продукции была собрана, её перевезли и аккумулировали на складе, расположенном в одной из стран Европейского союза. 

После чего другое лицо, продолжая реализовывать преступный умысел созданной и руководимой им преступной организованной группы в январе 2016 года в Санкт-Петербурге дало указание второму лицу привлечь управляющего директора ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» ФИО1 для организации незаконного ввоза на территорию Российской Федерации алкогольной продукции, приобретенной в интересах другого лица.

В январе 2016 года второе лицо встретилось с ФИО1 в ресторане «La Fabrik» (Ля Фабрик), по адресу: Санкт-Петербург, Левашовский проспект, д. 13а, где ФИО1 согласился организовать незаконный ввоз на территорию Российской Федерации алкогольной продукции, приобретенной в интересах другого лица.

В связи с тем, что ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» не имело статуса уполномоченного экономического оператора и не занималось импортом товаров, ФИО1 предложил иному лицу предоставить свою компанию в качестве номинального, фиктивного грузополучателя и декларанта незаконно ввезенной алкогольной продукции, на что иное лицо согласилось.

Организация, возглавляемая иным лицом, была включена в реестр уполномоченных экономических операторов, и ей было выдано свидетельство о включении в реестр уполномоченных экономических операторов. 

Между организацией, возглавляемой иным лицом, и врио. начальника Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России было заключено соглашение, которое определяло порядок взаимодействия таможенных органов и уполномоченного экономического оператора. 

В соответствии с п. 2.4 ч. 2 данного соглашения уполномоченный экономический оператор вправе применять специальные упрощения в виде выпуска товара до подачи таможенной декларации в соответствии со ст. 197 Таможенного кодекса Таможенного союза. 

ФТС России в соответствии с приказом выдало организации, возглавляемой иным лицом, новое свидетельство, которое подтверждало её включение в реестр уполномоченных экономических операторов, которому на основании п. 2 ч. 1 ст. 41 Таможенного кодекса Таможенного союза было предоставлено специальное упрощение в виде выпуска товаров до подачи таможенной декларации, в соответствии со ст. 197 Таможенного кодекса Таможенного союза.

Не позднее января 2016 года иное лицо умышленно, из корыстной заинтересованности, вызванной стремлением личного обогащения, будучи не осведомленным о созданной другим лицом организованной группы, в которой ФИО1 являлся активным участником в Санкт-Петербурге дало последнему своё согласие и разрешило ему использовать возглавляемую им организацию, в которой он являлся директором в качестве номинального, фиктивного грузополучателя и декларанта незаконно ввезенной алкогольной продукции.

Таким образом, иное лицо путем предоставления информации, средств совершения преступления и устранением препятствий его совершения дало согласие содействовать незаконному ввозу алкогольной продукции участникам организованной группы.

В соответствии со ст. 197 Таможенного кодекса Таможенного союза при помещении под таможенные процедуры ввозимых (ввезенных) на таможенную территорию Таможенного союза товаров, при применении специальных упрощений в отношении уполномоченных экономических операторов в соответствии с п. 2 ст. 41 Таможенного кодекса Таможенного союза, выпуск товаров может быть осуществлен до подачи таможенной декларации при условии, что декларантом представлены коммерческие или иные документы, содержащие сведения об отправителе и получателе товаров, стране отправления и назначения товаров, наименование, описание, классификационный код товара по Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности на уровне не менее первых четырёх знаков, количество, вес брутто и стоимость товаров; обязательство в письменной форме о подаче им таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений не позднее десятого числа месяца, следующего за месяцем выпуска товаров, содержащее сведения о целях использования товаров и таможенной процедуре, под которую помещаются товары.

Согласно подп. 19 п. 1 ст. 4 Таможенного кодекса Таможенного союза незаконным перемещением товаров через таможенную границу является перемещение товаров через таможенную границу с сокрытием от таможенного контроля, с недостоверным декларированием товаров, с использованием документов, содержащих недостоверные сведения о товарах и с использованием поддельных либо относящихся к другим товарам средств идентификации, равно как и покушение на такое перемещение.

Согласно п. 1 и 2 ст. 2 Таможенного кодекса Таможенного союза, единую таможенную территорию таможенного союза составляют территории Республики Армения, Республики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Российской Федерации. Пределы таможенной территории таможенного союза являются таможенной границей Таможенного союза.

В соответствии с п. 1 ст. 96 Таможенного кодекса Таможенного союза при ввозе на таможенную территорию Таможенного союза товары находятся под таможенным контролем с момента пересечения таможенной границы.

Согласно п. 3 ст. 150 Таможенного кодекса Таможенного союза товары, перемещаемые через таможенную границу, подлежат таможенному контролю в порядке, установленном таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством государств-членов Таможенного союза.

Согласно п. 1 и 2 ст. 179 Таможенного кодекса Таможенного союза товары подлежат таможенному декларированию при помещении под таможенную процедуру либо в иных случаях, установленных в соответствии с Таможенным кодексом Таможенного союза. Таможенное декларирование товаров производится декларантом либо таможенным представителем, действующим от имени и по поручению декларанта.

В январе 2016 года ФИО1 попросил генерального директора компании «АКГ-Логистик» (AKG-LOGISTICS International GmbH) организовать формирование и отправку алкогольной продукции из Федеративной Республики Германия в Российскую Федерацию, на что тот предложил ему обратиться к начальнику департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh», который принял предложение ФИО1 об организации формирования и отправки партии алкогольной продукции из Федеративной Республики Германия в Российскую Федерацию. 

В феврале 2016 года сотрудники транспортных компаний Европейского союза доставили партию алкогольной продукции, принадлежащей другому лицу на склад компании BSSS-Baltic Short Sea Shipping, расположенный в торговом порту «Hamburg» (г. Гамбург, Федеративная Республика Германия) по адресу: 

<

адрес>, где начальник департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» и генеральный директор компании BSSS-Baltic Short Sea Shipping осуществили формирование товарной партии приобретенной в интересах другого лица алкогольной продукции.

При этом директор компании «АКГ-Логистик», начальник департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» и генеральный директор компании BSSS-Baltic Short Sea Shipping не были осведомлены о том, что алкогольная продукция будет ввозиться с нарушением таможенного законодательства Российской Федерации.

Далее сотрудники компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» по поручению начальника департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» заказали в международной логистической компании «SAMSKIP Gmbh» два контейнера-рефрижератора 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, а также место на судне «ФИО2 514376» (BERNHARD SCHEPERS 514376) компании судовладельца «HS SCHIFFAHRT GmbH&Co», агентирующей компании ОАО «Юнифидер А.С.» и оплатили в сумме 

<

данные изъяты> евро перевозку данных контейнеров-рефрижераторов с грузом – алкогольной продукцией из порта г. Гамбург Федеративная Республика Германия в порт г. Усть-Луга Российской Федерации.

После чего начальник департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» организовал погрузку двух контейнеров-рефрижераторов 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> с алкогольной продукцией, принадлежащей другому лицу, на судно «ФИО2 514376» (BERNHARD SCHEPERS 514376) компании судовладельца «HS SCHIFFAHRT GmbH&Co» и 24 февраля 2016 года судно вышло из порта г. Гамбург Федеративной Республики Германия.

При этом, согласно экспортным декларациям Европейского союза ?15ITQTS1T0013057E28?,?16DE485133557382E3^?,?16DE485133114148E3J?, ?16DE485133144649E4о?, ?16DE485133153564E9!? отправителем-экспортёром груза, находящегося в контейнерах-рефрижераторах HLXU6716205 и CRLU1160642 с алкогольной продукцией являлись компании «La Bergere Vintners Grands Vins», «VINIFERA L.C.B.», «Groupe Les Grands Chais De France», «Enoteca Sergio srl», «The Fine Wine PA Ltd», а грузополучателями указаны организации, которые не осуществляли фактически хозяйственную деятельность, не имели лицензии на осуществления импорта алкогольной продукции, в том числе на закупку, хранение и поставку алкогольной продукции.

В период времени с 18 февраля 2016 года по 25 февраля 2016 года ФИО1, действуя согласованно с другим лицом, первым лицом и вторым лицом, дал указание начальнику департамента по связям с Восточной Европой компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» представить в компанию ООО «Самскип Санкт-Петербург ЛТД» информацию о том, что в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> якобы находится герметик, грузоотправителем является компания «KANGXIN INTERNATIONAL IMPORT AND EXPORT TRADING CO LIMITED» (Китайская Народная Республика), грузополучателем организация, возглавляемая иным лицом, на основании которой должны были быть изданы коносаменты. 

В вышеуказанный период времени от представителя компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh» специалисту по импортным перевозкам ООО «Самскип Санкт-Петербург ЛТД», неосведомленного о том, что в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> находится алкогольная продукция, поступила вышеуказанная ложная и недостоверная информация. 

Специалист по импортным перевозкам ООО «Самскип Санкт-Петербург ЛТД» 25 февраля 2016 года на основании вышеуказанной информации, поступившей от представителя компании «ITC Inter Trade Consulting Gmbh», издал коносаменты 84/66555 от 25.02.2016 и 84/66556 от 25.02.2016, согласно которым в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> якобы находится герметик, грузоотправителем является компания «KANGXIN INTERNATIONAL IMPORT AND EXPORT TRADING CO LIMITED» (Китайская Народная Республика), грузополучателем организация, возглавляемая иным лицом.

В вышеуказанный период ФИО1 организовал изготовление подложных, фиктивных документов на груз, находящийся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> (выписку из реестра свидетельств о государственной регистрации со сведениями о продукции – силиконовый герметик SM-888, с указанием номера свидетельства RU.67.CO.01.008.E.004279.10.11 от 03.10.2011, письмо № б/н от 25.02.2016 от имени иного лица о прибытии груза в Германию из Китая и его перегрузе в контейнер HLXU6716205, письмо № б/н от 28.02.2016 от имени иного лица о прибытии груза в Германию из Китая и его перегрузе в контейнер CRLU1160642, упаковочный лист (Packing-List) № U 0509/2014- W-1 от 05.01.2016, инвойс № U 0509/2014- W-1 от 05.01.2016, лист со сведениями о товаре (герметик силиконовый), находящегося в контейнере-рефрижераторе CRLU1160642 и расчетами стоимости груза, спецификацию к контракту № U 0509/2014 от 08.09.2014, упаковочный лист (Packing-List) № U 0509/2014- W-2 от 05.01.2016, инвойс № U 0509/2014- W-2 от 05.01.2016, лист со сведениями о товаре (герметик силиконовый), находящегося в контейнере-рефрижераторе HLXU6716205 и расчетами стоимости груза, спецификацию к контракту № U 0509/2014 от 08.09.2014, прайс-лист (Price list) от 30.12.2015. 

В 11 часов 30 минут 27 февраля 2016 года судно «ФИО2 514376» (BERNHARD SCHEPERS 514376) компании судовладельца «HS SCHIFFAHRT GmbH&Co», агентирующей компании ОАО «Юнифидер А.С.» с алкогольной продукцией, принадлежащей другому лицу, находящейся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> прибыло в морской порт «Усть-Луга», расположенный по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, д. Косколово (причал № 52) в зоне ответственности Усть-Лужского таможенного поста Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России.

При этом как другому лицу, так и первому лицу и второму лицу, а также 

ФИО1 было известно, что морской порт «Усть-Луга» не включен в перечень пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для прибытия в Российскую Федерацию алкогольной продукции, установленный постановлением Правительства Российской Федерации от 09.12.2003 № 743 «Об установлении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для прибытия в Российскую Федерацию этилового спирта, алкогольной продукции и табачных изделий».

После разгрузки судна «ФИО2 514376» (BERNHARD SCHEPERS 514376) 27 февраля 2016 года с причала № 52 контейнеры-рефрижераторы 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> с алкогольной продукцией пересекли морской постоянный многосторонний пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации, а именно были выгружены и помещены в постоянную зону таможенного контроля ОАО «Усть-Лужский контейнерный терминал», расположенный по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 28 февраля 2016 года, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза алкогольной продукции в крупном размере вне установленных мест, действуя по указанию другого лица, а также согласованно с первым и вторым лицом, незаконно организовал выпуск товаров - алкогольной продукции, находящейся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> с сокрытием от таможенного контроля, с использованием документов, содержащих недостоверные сведения о товарах, поддельных документов, а также документов относящихся к другим товарам, иным предметам средств таможенной идентификации при следующих обстоятельствах.

Согласно положениям Конвенции по облегчению международного морского судоходства от 09.04.1965, ратифицированной СССР 05.03.1967, сведения о грузе, перемещаемом на судне, заявляются по прибытии судна на таможенную территорию страны участницы Конвенции в стандартных документах перевозчика, в том числе в коносаменте и в декларации о личных вещах экипажа. 

ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» приказом первого заместителя руководителя ФТС России № 1122 от 18.06.2014 было включено в реестр таможенных представителей и обществу было выдано свидетельство о включении в реестр таможенных представителей №.

ФТС России на основании приказа первого заместителя руководителя ФТС России выдало 24 ноября 2015 года ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» новое свидетельство № от 24.11.2015, которое подтверждало включение общества в реестр таможенных представителей.

Согласно доверенности организация, возглавляемая иным лицом, уполномочивает ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад», в лице генерального директора, неосведомленного о преступных намерениях организованной группы, совершать от имени доверителя следующие действия: получать требующиеся для импорта и экспорта документы, в том числе коносаменты, таможенные документы учета, а равно иные товаросопроводительные, грузовые и отгрузочные документы; осуществлять/организовывать прием, концентрацию, хранение, подработку, сортировку, перемещение грузов в контейнерах, их осмотр, дальнейшую отправку, получать требующиеся для осуществления грузовых операций, хранения и получения грузов документы; получать грузы со склада ОАО «Усть-Лужский контейнерный терминал», осуществлять и/или организовывать отгрузки и доставку данных грузов получателю автомобильным транспортом; представительствовать от имени Доверителя и представлять его интересы в таможенных органах Российской Федерации; использовать печать Доверителя для заверки приемосдаточных актов и иных подобных документов, используемых для выполнения поручений; расписываться во всех необходимых случаях, на всех документах, необходимых для выполнения поручений по доверенности; совершать иные действия, связанные с вышеперечисленным.

В соответствии с п. 1 ст. 15 Таможенного кодекса Таможенного союза при совершении таможенных операций таможенный представитель обладает теми же правами, что и лицо, которое уполномочивает его представлять свои интересы во взаимоотношениях с таможенными органами.

Для легального ввоза алкогольной продукции, предусмотренного правом Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС) и законодательством Российской Федерации о таможенном деле, участники организованной группы должны были выполнить следующий алгоритм действий.

Ввоз в Российскую Федерацию этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции осуществляется в соответствии с правом ЕАЭС и законодательством Российской Федерации о таможенном деле при условии соблюдения требований, определенных Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». 

При прибытии товаров на таможенную территорию ЕАЭС перевозчик или иное лицо, обладающее полномочиями в отношении товаров, в соответствии с п. 5 ст. 160 Таможенного кодекса Таможенного союза помещает товары под таможенную процедуру таможенного транзита с целью их доставки до таможенных органов, наделенных компетенцией по совершению таможенных операций в отношении алкогольной продукции.

В соответствии с приказом ФТС России от 09.02.2015 № 205 «О компетенции таможенных органов по совершению таможенных операций в отношении подакцизных товаров и других определенных видов товаров» компетенцией по совершению таможенных операций в отношении алкогольной продукции наделены таможенные органы, указанные в приложении № 4 к данному приказу. 

В соответствии с данным приказом таможенные посты Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России не наделены компетенцией по совершению таможенных операций в отношении алкогольной продукции.

После доставки товаров до таможенного органа, наделенного компетенцией по совершению таможенных операций в отношении алкогольной продукции, перевозчик или иное лицо, обладающее полномочиями в отношении товаров, размещает их на временное хранение или осуществляет их таможенное декларирование в соответствии с избранной таможенной процедурой (п. 6 ст. 225 Таможенного кодекса Таможенного союза). 

Для помещения иностранной алкогольной продукции под таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления декларант подает таможенному органу, наделенному согласно приказу ФТС России от 09.02.2015 № 205 компетенцией по совершению таможенных операций в отношении алкогольной продукции, декларацию на товары в электронной форме, а также представляет документы, указанные в ст. 183 Таможенного кодекса Таможенного союза, в том числе: документы, подтверждающие полномочия лица, подающего таможенную декларацию; документы, подтверждающие совершение внешнеэкономической сделки, а в случае отсутствия внешнеэкономической сделки - иные документы, подтверждающие право владения, пользования и распоряжения товарами, а также и иные коммерческие документы, имеющиеся в распоряжении декларанта; транспортные (перевозочные) документы; документы, подтверждающие соблюдение запретов и ограничений; документы, подтверждающие соблюдение ограничений в связи с применением специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер; документы, подтверждающие страну происхождения товаров; документы, на основании которых был заявлен классификационный код товара по Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности; документы, подтверждающие уплату и обеспечение уплаты таможенных платежей; документы, подтверждающие заявленную таможенную стоимость товаров и выбранный метод определения таможенной стоимости товаров; документ, подтверждающий соблюдение требований в области валютного контроля.

Ввозимая в Российскую Федерацию алкогольная продукция, за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также указанной в п. 5.1 ст. 12 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», должна быть маркирована акцизными марками. Маркировка ввозимой алкогольной продукции акцизными марками осуществляется до ее ввоза в Российскую Федерацию и после получения подтверждения о фиксации сведений об указанной алкогольной продукции, наносимых на акцизную марку, в единой государственной автоматизированной информационной системе учёта производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии с Правилами маркировки алкогольной продукции акцизными марками, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 № 866 «О маркировке алкогольной продукции акцизными марками». 

Таможенный орган в соответствии со ст. 196 Таможенного кодекса Таможенного союза в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации декларации на товары (срок может быть продлен до 10 рабочих дней в случае необходимости проведения таможенного контроля), осуществляет выпуск товаров в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления при соблюдении условий, установленных п. 1 ст. 195 Таможенного кодекса Таможенного союза, а именно: таможенному органу представлены лицензии, сертификаты, разрешения и (или) иные документы, необходимые для выпуска товаров; лицами соблюдены необходимые требования и условия для помещения товаров под избранную таможенную процедуру; в отношении товаров уплачены таможенные пошлины и налоги. 

В соответствии с Решением комиссии Таможенного союза от 18.06.2010 № 323 «О перечне товаров, в отношении которых не могут применяться специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному экономическому оператору» в отношении подакцизных товаров, подлежащих маркировке, перечень которых определяется законодательством государств - членов таможенного союза, а именно алкогольной продукции не применяются специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному экономическому оператору в соответствии со ст. 41 Таможенного кодекса Таможенного союза. Таможенные операции могут совершаться уполномоченными экономическими операторами в отношении алкогольной продукции только в общеустановленном порядке.

Однако, в нарушении вышеуказанных законов и нормативно-правовых актов, определяющих порядок легального ввоза алкогольной продукции на территорию Российской Федерации 28 февраля 2016 года по указанию ФИО1 сотрудники отдела таможенного оформления ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад», которые не были осведомлены о товаре, находящемся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, а также о преступных намерениях организованной группы, на основании ложных и недостоверных коносаментов № 84/66556 от 25.02.2016 и № 84/66555 от 25.02.2016, а также подложных, фиктивных документов на груз – герметик силиконовый, который якобы находился в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, изготовили два обязательства о подаче таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений в т/п Усть-Лужский (10218040) от 28.02.2016, согласно которым декларантом товара является иное лицо. И в тот же день по указанию ФИО1 отправили по электронной почте вышеперечисленные документы специалистам по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» для их подачи в Усть-Лужский таможенный пост Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России. 

Специалисты по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад», не осведомленные о преступных намерениях организованной группы, 28 февраля 2016 года в офисе ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад», расположенном в здании ОАО «Усть-Лужский контейнерный терминал» по адресу: 

<

адрес>, распечатали, а также заверили оттиском печати организации, возглавляемой иным лицом, и своими подписями недостоверные и фиктивные документы, а именно: два обязательства о подаче таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений в т/п Усть-Лужский (10218040) от 28.02.2016, два коносамента № 84/66556 от 25.02.2016 на контейнер-рефрижератор HLXU6716205 и № 84/66555 от 25.02.2016 на контейнер-рефрижератор 

<

данные изъяты>, письмо № б/н от 28.02.2016 от имени иного лица о прибытии груза в Германию из Китая и его перегрузе в контейнер 

<

данные изъяты>, копию листа со сведениями о товаре (герметик силиконовый), находящегося в контейнере-рефрижераторе CRLU1160642 и расчетами стоимости груза, копию инвойса № U 0509/2014- W-1 от 05.01.2016, копию упаковочного листа (Packing-List) № U 0509/2014- W-1 от 05.01.2016, копию выписки из реестра свидетельств о государственной регистрации со сведениями о продукции – силиконовый герметик SM-888, с указанием номера свидетельства RU.67.CO.01.008.E.004279.10.11 от 03.10.2011, копию спецификации к контракту № U 0509/2014 от 08.09.2014, письмо № б/н от 25.02.2016 от имени иного лица о прибытии груза в Германию из Китая и его перегрузе в контейнер HLXU6716205, копию листа со сведениями о товаре (герметик силиконовый), находящегося в контейнере-рефрижераторе HLXU6716205 и расчетами стоимости груза, копию выписки из реестра свидетельств о государственной регистрации со сведениями о продукции – силиконовый герметик SM-888, с указанием номера свидетельства RU.67.CO.01.008.E.004279.10.11 от 03.10.2011, копию инвойса № U 0509/2014- W-2 от 05.01.2016, копию упаковочного листа (Packing-List) № U 0509/2014- W-2 от 05.01.2016, копию спецификации к контракту № U 0509/2014 от 08.09.2014, копию прайс-листа (Price list) от 30.12.2015, копию доверенности № 37 от 14.12.2015, копию доверенности № б/н от 16.12.2015 от директора ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» – специалисту по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад».

При этом один из специаоистов по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» выполнил подписи от имени декларанта – иного лица, не осведомленного об этом, в двух обязательствах о подаче таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений в т/п Усть-Лужский (10218040) от 28.02.2016, согласно которым в контейнерах-рефрижераторах, поступивших в адрес организации, возглавляемой иным лицом, якобы от компании грузоотправителя «KANGXIN INTERNATIONAL IMPORT AND EXPORT TRADING CO LIMITED» (Китайская Народная Республика), 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> якобы находился товар: герметик силиконовый, нейтральный, однокомпонентный, в тубах по 280 мл. для розничной продажи, применяющихся для герметизации при строительных и отделочных работах, код ТН ВЭД 3214101009 8100, в общем количестве 44 паллеты, 93 коробки, 93 упаковок, общим весом брутто 34 000 кг. общей таможенной стоимостью товаров 55 800 долларов США, на общую сумму подлежащих к уплате таможенных платежей 

<

данные изъяты> рублей.

В этот же день специалисты по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» представили вышеуказанные два обязательства о подаче таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений в т/п Усть-Лужский (10218040) от 28.02.2016 на контейнеры-рефрижераторы 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Усть-Лужского таможенного поста Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России. 

На основании представленных в Усть-Лужский таможенный пост Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России вышеуказанных недостоверных, подложных транспортных (перевозочных) документов 28 февраля 2016 года государственный таможенный инспектор, неосведомленный о преступных намерениях организованной группы, присвоил двум обязательствам о подаче таможенной декларации и предоставлении необходимых документов и сведений в т/п Усть-Лужский (10218040) от 28.02.2016 номера № и № и разрешила выпуск товаров: алкогольной продукции, принадлежащей другому лицу, находящихся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, поступивших в адрес орагнизации, возглавляемой иным лицом, с обязательством предоставления декларации, документов и сведений о товарах в данных контейнерах до 10 марта 2016 года.

После того, как выпуск товаров был разрешён специалисты по таможенному оформлению ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» представили копии коносаментов № 84/66556 от 25.02.2016 и № 84/66555 от 25 февраля 2016 года с печатью «№ 317» «Выпуск разрешен» в ОАО «Усть-Лужский контейнерный терминал», после чего в информационной системе «Контерра» контейнерам-рефрижераторам 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> был присвоен статус «Выпущен».

Далее действуя по указанию ФИО1, диспетчер ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад», не осведомленный о преступных намерениях организованной группы, отправил в информационной системе «Контерра» заявку «визит» о том, что контейнеры-рефрижераторы 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> планируются к вывозу с 01 часа 45 минут до 04 часов 45 минут 29 февраля 2016 года.

В ночь с 28 февраля 2016 года на 29 февраля 2016 года руководитель направления автоперевозок ООО «КонтРейл Логистик Северо-Запад» совместно с третьими лицами, не осведомленные о том, что алкогольная продукция ввезена на территорию Российской Федерации незаконно, по указанию ФИО1 выехали в сторону морского порта Усть-Луга Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, чтобы организовать вывоз контейнеров-рефрижераторов 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> алкогольной продукцией, принадлежащей другому лицу с территории ОАО «Усть-Лужский контейнерный терминал» и доставить алкогольную продукцию, принадлежащие другому лицу. Однако вывезти контейнеры-рефрижераторы 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> с алкогольной продукцией они не смогли, так как контейнеры-рефрижераторы были задержаны сотрудниками УФСБ России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

При таможенном досмотре контейнера-рефрижератора 

<

данные изъяты>, согласно акту таможенного досмотра № 10218000/400/220316/А0028 от 22.03.2016, произведённого сотрудниками Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России, обнаружены различные бутылки с алкогольной продукцией (вином, вином игристым, коньяком, ликером).

При таможенном досмотре контейнера-рефрижератора 

<

данные изъяты>, согласно акту таможенного досмотра № 10218000/400/220316/А0029 от 22.03.2016, произведённого сотрудниками Кингисеппской таможни СЗТУ ФТС России, обнаружены различные бутылки с алкогольной продукций (вином, вином игристым, текилой, ромом, кальвадосом, коньяком, виски, джином, виноградной водкой, плодовой водкой).

В контейнере-рефрижераторе 

<

данные изъяты> находились в общей сложности 2388 бутылок с алкогольной продукцией (вином, вином игристым, коньяком, ликером) различных по объему, различных наименований и производителей, а именно:

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым полусухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru EXQUISE Sec, NV, Франция, 12% vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань Гран Крю Экскиз Сек, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru INITIAL Blanc de Blancs Brut, NV, Франция, 12% vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань Гран Крю Инисьяль Блан де Блан Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

тридцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru SUBSTANCE Blanc de Blancs Brut, NV, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань Гран Крю Сюбстанс Блан де Блан Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

тридцать шесть стеклянных матовых бутылок светлого цвета с шампанским розовым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru ROSE Brut, NV, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань ФИО3 Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE FRANCOIS RAVENEAU Chablis Vaillons Premier Cru, 2008, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО4 Шабли Вальон Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

двадцать четыре стеклянных бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE FRANCOIS RAVENEAU Chablis Montee de Tonnerre Premier Cru, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО4 Шабли Монте де Тоннер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

шесть стеклянных бутылок светло-коричневого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DES COMTES LAFON MEURSAULT-CHARMES PREMIER CRU, 2011, Франция, 13% vol. 75 cl.» (ФИО5 Лафон Мерсо Шарм Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR GEVREY-CHAMBERTIN CLOS SAINT-JACQUES PREMIER CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО6 Жеврэ-Шамбертен ФИО7 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Domaine Henri Gouges Nаits-St-Georges LA PERRIERE, 2011, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО8 Нюи-Сен-Жорж Ля Перрьер), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR BONNES-MARES GRAND CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО6 Бон Марес Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GRAND CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО6 Шамбертен Кло де Без Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок светло-коричневого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DES COMTES LAFON MEURSAULT CLOS DE LA BARRE, 2011, Франция, 13% vol. 75 cl» (ФИО5 Лафон Мерсо Кло де ля Бар), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE AGRAPART & Fils AVIZOISE GRAND CRU BLANC DE BLANCS EXTRA BRUT, 2008, Франция, 750 ml 12% vol.» (Шампань Аграпарт Филс Авизуас Гран Крю Блан де Блан Экстра Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE AGRAPART & Fils VENUS Grand Cru BLANC DE BLANCS BRUT – NATURE, 2007, Франция, 750 ml 12% vol.», (Шампань Аграпарт Филс Венюс Гран Крю Блан де Блан Брют-Натур), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE AGRAPART & Fils AVIZOISE Grand Cru BLANC DE BLANCS EXTRA BRUT, 2007, Франция, 750 ml 12% vol.» (Шампань Аграпарт Филс Авизуас Гран Крю Блан де Блан Экстра Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DIDIER DAGUENEAU SANCERRE Le Mont Dаmne Chevignol, 2011, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО5 Даженю Сансер Ле Мон Дам Шавиньоль), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Robert GROFFIER Pere & Fils Chambertin Clos de Beze Grand Cru, 2002, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (Домэйн Робер Грофье Пэр Филс Шамбертен Кло де Без Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Domaine Robert GROFFIER Pere & Fils Chambolle-Musigny 1er Cru Les Sentiers, 2005, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (Домэйн Робер Грофье Пэр Филс Шамболь Мюзини Премье Крю Ле Cентерс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Nicolas Potel Savigny-les-Beaune 1 er Cru Les Vergelesses, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО9 1 э Крю Ле Вержелессес), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DIDIER DAGUENEAU PUR SANG BLANC FUME DE POUILLY, 2011, Франция, 12,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Даженю Пюр Санг Блан Фюме де Пуйи), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NICOLAS POTEL ECHEZEAUX GRAND CRU, 2000, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО10 Гран Крю), стоимостью 11386 рублей 00 копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINES REYBIER S.A. RECOLTANT CHATEAU COS D’ESTOURNEL, 2004, Франция, 13,5 % vol. 1500 ml» (Домэйн ФИО11 Реколтант Шато Кос д,Эстурнель), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD APPELLATION PAUILLAC CONTROLEE DEPOSE, 1959, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (Шато Лафит Ротшильд Апелласьон Пойяк Контроле Депосе), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

десять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DE L’ARLOT NUITS SAINT GEORGES CLOS DES FORETS SAINT-GEORGES 1ER CRU, 2008, Франция, 13 % vol. 375 ml» (Домэйн Дэ Лярлот Нуитс ФИО12 Дэ Форет Сэйнт-Жорж 1ер Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «LA LANDONNE COTE-ROTIE CONTROLEE, 2001, Франция, 13 % vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (Ля Ландон Кот-Роти Контроле), общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым «MOSEL Egon Muller Riesling SCHARZHOFBERGER KABINETT, 2009, Германия, 9,5 % vol. 375 ml» (ФИО13 Рислинг Шарцхофбергер Кабинетт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Etienne Sauzet Puligny-Montrachet 1 er Cru CHAMP-CANET, 2011, Франция, 13,5 % vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (ФИО14 Полин-Монтраше 1 э Крю Шамп-Кане), общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином красным сухим «CLAUDE DUGAT GEVREY-CHAMBERTIN, 2009, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО15), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Meo-Camuzet CORTON LES PERRIERES GRAND CRU, 2009, Франция, 13,5 % vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (Домэйн Мэо-Камузет Кортон Ля Перьер Гранд Крю), общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PONSOT CHAMBOLLE-MUSIGNY CUVEE DES CIGALES, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (Домэйн Понсо ФИО16 Куви де Сигале), общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DROUHIN-LAROZE CLOS-DE-VOUGEOT GRAND CRU, 2003, Франция, 14 % vol. 300 cl» (Домэйн Друхин-Ларос Клоз-де-Вужо Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка светло-зеленого цвета с арманьяком (коньяком) «ARMAGNAC Marquis de Montdidier CHATEAU de CAHUZAS CONDOM (GERS) Certificat of Origine. No. 478, 1948, Франция, 1,5 л, 40 % vol.» (ФИО17 дэ Монтидиер Шато де Канузас Кондом (Жерз) Сертификат оф ФИО18), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка светло-зеленого цвета с вином красным сухим «Baron Philippe Chateau Mouton Rothschild, 1982, Франция, 11,5 % vol. 150 cl» (ФИО19 Шато Моутон Ротшильд), стоимостью 244000 рублей 00 копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR LA ROMANEE CHATEAU GRAND CRU MONOPOLE, 2013, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже ФИО20 Шато Гран Крю Монополь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR NUITS SAINT GEORGES CLOS DES GRANDES VIGNES-PREMIER CRU MONOPOLE, 2013, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже Белэр ФИО21 Кло Де Гранд Винь Премье Крю Монополь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR LA COLOMBIERE, 2013, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже Белэр Ля Коломбьер), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR VOSNE-ROMANEE CLOS DU CHATEAU MONOPOLE, 2013, Франция, 12,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже ФИО22 Кло Дю Шато Монополь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR ECHEZEAUX CRAND CRU, 2013, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже Белэр Эшезо Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR NUITS SAINT GEORGES CLOS DES GRANDES VIGNES-PREMIER CRU MONOPOLE, 2013, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже Белэр ФИО21 Кло Де Гранд Винь Премье Крю Монополь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR LES CHAUMES PREMIER CRU, 2013, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже Белэр Ле Шом Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DU COMTE LIGER-BELAIR VOSNE-ROMANEE AUX REIGNOTS - PREMIER CRU, 2013, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лиже ФИО22 О Рено Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

сорок восемь стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PERROT-MINOT CHAMBOLLE-MUSIGNY LES ECHANGES PREMIER CRU, 2008, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО23 Шамболь Мюзини Ле Шанж Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PERROT-MINOT GEVREY-CHAMBERTIN LES PERRIERES PREMIER CRU, 2007, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО23 Жевре Шамбертен Ле Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PERROT-MINOT GEVREY-CHAMBERTIN LES FONTENYS PREMIER CRU, 2008, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО23 Жевре Шамбертен Ле Фонтени Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PERROT-MINOT MOREY-SAINT-DENIS LA RIOTTE PREMIER CRU, 2007, Франция, 13 % vol. 750 ml » (ФИО23 ФИО24 Ла Риотт Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR GEVREY-CHAMBERTIN CLOS SAINT-JACQUES PREMIER CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО6 Жеврэ-Шамбертен ФИО7 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR SAVIGNY-LES-BEAUNE LA DOMINODE PREMIER CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО6 Савини Ле Бон Ля Доминод Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE FRANCOIS RAVENEAU Chablis Montee de Tonnerre Premier Cru, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО4 Шабли Монте де Тоннер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE FRANCOIS RAVENEAU Chablis Vaillons Premier Cru, 2008, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО4 Шабли Вальон Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PERROT-MINOT NUITS-SAINT-GEORGES PREMIER CRU LES MURGERS, 2007, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО23 ФИО21 Премье Крю Ле Мюрже), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DES COMTES LAFON MEURSAULT-CHARMES PREMIER CRU, 2011, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лафон Мерсо Шарм Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DES COMTES LAFON MEURSAULT-PERRIERES PREMIER CRU, 2011, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лафон Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DES COMTES LAFON MEURSAULT, 2011, Франция, 12,5 % vol. 750 ml» (ФИО5 Лафон Мерсо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шестьдесят стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU LEOVILLE BARTON SAINT-JULIEN, 2007, Франция, 13% vol. 750 ml» (Шато ФИО25), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CARRUADES de LAFITE CHATEAU PAUILLAC ROTHSCHILD, 2012, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Каруад дэ Лафит Шато Пойяк Ротшильд), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных прозрачных бутылки с вином белым сухим «PAVILLON BLANC DU CHATEAU MARGAUX BORDEAUX, 2010, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Павийон Блан Дю Шато Марго Бордо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «PESSAC-LEOGNAN CHATEAU MALARTIC LAGRAVIERE GRAND CRU, 2010, Франция, 14,5% vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (Песак-Леон Шато Малартик Лагравьер Гранд Крю), общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «PESSAC-LEOGNAN CHATEAU MALARTIC LAGRAVIERE GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Песак-Леон Шато Малартик Легравьер Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «Y d’YQUEM BORDEAUX BLANC CHATEAU, 2009, Франция, 14,5% vol. 750 ml» (И дьяКем Бордо Бланк Шато), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «Y d’YQUEM BORDEAUX CHATEAU, 2012, Франция, 14,5% vol. 750 ml» (И дьяКем Бордо Бланк Шато), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «PESSAC-LEOGNAN CHATEAU Bernard Magrez PAPE CLEMENT Recolte, 2012, Франция, 15% vol. 750 ml» (Песак-Леон Шато Бернард ФИО26 Рекольт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты>;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% Vol. 750 ml» (Шампань Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одиннадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU Canon La Gaffeliere SAINT-EMILION GRAND CRU, 1990, Франция, 14% vol. 75о ml», (Шато Канон Ля Гаффельер Сент-Эмильон Гран крю) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SYLVIE ESMONIN GEVREY-CHAMBERTIN SAINT-JACQUES (Cote d’Or) CLOS 1er CRU, 2008, Франция, 750 ml 13% vol.» (Сильви Есмонен Жевре ФИО27 д’Ор Кло Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SYLVIE ESMONIN GEVREY-CHAMBERTIN VOLNAY (Cote d’Or) CLOS 1er CRU, 2006, Франция, 750 ml 13% vol.» (Сильви Есмонен Жевре ФИО28 д’Ор Кло Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DE BOUARD DE LAFOREST & FILS CHATEAU ANGELUS Grand Cru S’-EMILION, 1990, Франция, 13,5% vol. 3,0 л» (Дэ Буард дэ Ляфорест & Филс Шато Анжелус Гранд Крю С – Эмилион), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Clos Fourtet 1 er Grand Cru SAINT-EMILION BERTHON, 1990, Франция, 12,5% vol. 5,0 л.» (Кло Фурте Премье Гран ФИО29), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE VAZART COQUART &FILS Grand Bouquet BLANC DE BLANCS BRUT, 2007, Франция, 12% vol. 1500 ml» (Шампань Вазар Кокуарт & Филс Гранд Букет Бланк дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR BOURGOGNE CHAMBERTIN CLOS DE BEZE CRAND CRU, 2000, Франция, 13% vol 1500 ml» (ФИО6 Бургунди Шамбертен Кло Де Безe Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SYLVIE ESMONIN GEVREY-CHAMBERTIN VOLNAY (Cote d’Or) CLOS 1er CRU, 2002, Франция, 1500 ml 13% vol.» (Сильви Есмонен Жевре ФИО28 д’Ор Кло Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SYLVIE ESMONIN GEVREY-CHAMBERTIN CLOS SAINT-JACQUES (Cote d’Or) 1er CRU, 2011, Франция, 1500 ml 13% vol.» (Сильви Есмонен Жевре Шамбертен ФИО30 ди Ор Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% vol. 375 ml» (Шампань Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк де Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DE PICHON LONGUEVILLE COMTESSE DE LALANDE CHATEAU GRAND CRU PAUILLAC, 2002, Франция, 13% vol. 750 ml» (Домэйн Де Пишон Лонгвиль Контесс Де Лаланд Шато Гран Крю Пойяк), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «POMEROL CHATEAU L’EVANGILE, 2004, Франция, 13% vol. 750 ml» (Помероль Шато Леванжиль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION CHATEAU TROPLONG MONDOT CRAND CRU, 1989, Франция, 13,5% vol. 750 ml», (Сент-Эмиллион Шато Троплон Мондо Гран Крю) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILLON CHATEAU QUINAULT L’Enclos GRAND CRU, 1998, Франция, 750 ml 13,5% vol.» (Сейнт-Эмиллион Шато Куинолт Ланкло Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2005, Италия, 375 ml 13,5 % vol.» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных прозрачных бутылок с шампанским розовым сухим (вином игристым) «Guerlet Deguerne RECOLTANT MANIPULANT CHAMPAGNE PREMIER CRU ROSE BRUT, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Гурле Дежон Реколтант Манипулан Шампань ФИО31 Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SYLVIE ESMONIN GEVREY-CHAMBERTIN VOLNAY SANTENOTS (Cote d’Or) CLOS 1er CRU, 2002, Франция, 1500 ml 13% vol.» (Сильви Есмонен Жевре Шамбертен ФИО32 д’Ор Кло Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOCIETE CIVILE VIEUX CHATEAU CERTAN POMEROL GRAND VIN, 2002, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Сосьете Сивиль Вье Шато Сертан Помероль Гран Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одиннадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILLON Chateau Pavie GRAND CRU, 2002, Франция, 14% vol. 750 ml» (Сент-Эмиллион Шато Пави Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DES LAMBRAYS Proprietare a Morey-St-Denis BOURGOGNE PREMIER CRU, 2005, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Домэйн дэ Лямбрэ Пропритэйр э Морэй-Сан-Дэни Бургунь Премьер Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

пять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Grand Bouquet BLANC DE BLANCS BRUT, 2006, Франция, 12% vol. 3,0 л» (Вазар Кокуарт & Филс Бланк дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE TRAPET PERE & FILS CHAMBERTIN Jean & Jean-Louis TRAPET CRAND CRU, 2004, Франция, 13,5% vol. 1,5 л» (Домэйн Трапет Пер и Филс ФИО33 ФИО34 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

семьдесят две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «GAJA LANGHE ROSSJ BASS, 2014, Италия, 375 ml 13% vol.», (ФИО35) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных прозрачных бутылки с шампанским розовым сухим (вином игристым) «Guerlet Deguerne RECOLTANT MANIPULANT CHAMPAGNE PREMIER CRU ROSE BRUT, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Гурле Дежон Рекольтант Манипулант Шампань Премьер Крю Роус Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Egon Muller MOSEL SCHARZHOFBERGER KABINETT, 2014, Германия, 9 % vol. 750 ml» (ФИО13 Шарцхофбергер Кабинетт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «JEAN-PIERRE MOUEIX CHATEAU TROTANOY POMEROL, 1989, Франция, 13,5 % vol. 750 ml», (ЖАН-ПЬЕР МУЭКС ШАТО ТРОТАНУА ПОМЕРОЛЬ) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «JEAN GAUTREAU Chateau Sociando-Mallet HAUT – MEDOC, 1989, Франция, 12,5% vol. 750 ml», (ФИО36 Шато Сосьяндо-Малле Хаут-Медок ) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек; 

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Meo-Camuzet VOSNE-ROMANEE LES CHAUMES PREMIER CRU, 2012, Франция, 13 % vol. 750 ml», (Домэн Мео-Камюзе вон-романи Ле ШОМ премьер Крю) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «HERITIERS L. NICOLAS CHATEAU LA CONSEILLANTE POMEROL, 1998, Франция, 13,3% vol. 750 ml» (Эритье Л Николас Шато Ла Консейянт Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одиннадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю) 2003, Франция, 13% vol. 750 ml», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Joseph Drouhin Montrachet Marquis de Laguiche CHATEAU GRAND CRU, 2007, Франция, 13,5% vol. 750 ml», (Жозе ФИО37 де Лагиш Шато Гран Крю)стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Domaine Prieure Roch Nuits-Saint-Georges 1er CRU, 2011, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Домэйн Приур Рош Нуитс-Сан-Жорж 1 ер Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Domaine Prieure Roch Nuits-Saint-Georges Vieilles Vignes 1er CRU, 2011, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Домэйн Приур Рош Нуитс-Сан-Жорж Вьель Вин 1 эр Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «CASTELLO DEI RAMPOLLA d’ALCEO CABERNET SAUVIGNON PETIT VERDOT UVAGGIO TOSCANA, 2003, Италия, 14,5% vol. 750 ml», (КАСТЕЛЛО дей РАМПОЛЛА ди АЛЬЧЕО Каберне Совиньон Пети ВЕРДО УВАДЖО Тоскана) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «CASTELLO DEI RAMPOLLA SAMMARCO UVAGGIO TOSCANA, 2003, Италия, 14,5% vol. 750 ml», (КАСТЕЛЛО ДЕЙ РАМПОЛЛА САММАРКО УВАДЖО ТОСКАНА) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «GAJA LANGHE ROSSJ BASS, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.», (ФИО35) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU BARON de PICHON-LONGUEVILLE CRU, 2005, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Пойяк Шато Барон Де Пишон Лонгвиль Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемьдесят четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi sauvignon Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.», (Мерой Совиньон Фриули Колли Ориентали) стоимостью 3071 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Meroi Nestri Rosso Friuli Colli Orientali, 2013, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Мерой Нестри Россо Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шестьдесят стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi sauvignon Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 375 ml 13% vol.», (Мерой Совиньон Фриули Колли Ориентали) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок зеленого цвета с вином белым сухим «MOSEL Wiltinger braune Kupp Kabinett, 2014, Германия, 9,5 % vol. 750 ml» (Мозель Вильтингер Брауне Купп Кабинетт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Domaine Prieure Roch Vosne-Romanee Les Suchots 1er Cru, 2011, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Домэйн Приур Рош Вон-Романи Ле Сушот 1 эр Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi sauvignon Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.», (Мерой Совиньон Фриули Колли Ориентали) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «Meroi picolit COLLI ORIENTALI DEL FRIULI, 2012, Италия, 500 ml 13% vol.» (Мерой пиколит Колли Ориентали Дель Фриули), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO Poggio di Sotto Vendemmia, 2007, Италия, 750 ml 14% vol.» (Брунелло Ди Монтальчино Пожжио ди Сото Вандемиа), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «TESTAMATTA TOSCANA AGRICOLA BIBI GRAETZ, 2001, Италия, 13,5% vol. 750 ml» (Тестамата Тоскана Агрикола Биби Граец), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOLAIA Marchesi Antinori Firenze, 1995, Италия, 750 ml. 13% vol.» (Солайя Марчеси Антинори Фиренс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «ORNELLAIA VITICOLTORE IN BOLGHERI, 1995, Италия, 750 ml. 13,5% vol.» (Орнелайя Витикольторе ин Больгери), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NAPOLI RAMPOLLA CASTELLO DEI RAMPOLLA d’ALCEO, 2003, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Наполи Рамполла Кастело дэй Рамполла ди Альчо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS RUCHOTTES-CHAMBERTIN CLOS DE GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО39 Клоз дэ Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS GEVREY-CHAMBERTIN 1ER CRU LES CAZETIERS, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 1 эр Крю ле Казетьерс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS GEVREY-CHAMBERTIN CLOS ST. JACQUES 1 er CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 Клоз Сан. Жак 1 эр Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS MAZY-CHAMBERTIN GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО41 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS CHARMES-CHAMBERTIN GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО42 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS GEVREY-CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GRAND VIN, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 Клоз Дэ Безе Гранд Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS GEVREY-CHAMBERTIN CHAMBERTIN GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 ФИО86 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ARMAND ROUSSEAU PERE & FILS CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс Клоз Дэ Ля Роше Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Prieure Roch LE CLOS GOILLOTTE Vocne-Romanee GRAND CRU, 2006, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Домэйн Приур Рош Ле Клос Жолотт Вош-Романи Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Prieure Roch CLOS DE BEZE Grand Cru, 2006, Франция, 12% vol. 750 ml» (Домэйн Приур Рош Клос Дэ Безе Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с ликером «CYNAR OTTENUTO DI CARCIOFO RICETTA, Италия, 1,0 л, 16,5 % vol.» (Синар Оттенуто ди Карсиофо Ризетта), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO Poggio di Sotto Vendemmia, 2005, Италия, 1500 ml. 14% vol.» (Брунелло ли Монтальчино Пожжо ди Сото Вандемиа), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOLAIA Marchesi Antinori Firenze, 1995, Италия, 1,5 l. 13% vol.» (Солайя Марчеси Антинори Фиренс), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, 2006, 13% vol. 1500 ml.» (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным «MARGAUX MEDOC CHATEAU PALMER Grand Cru, 2000, Франция, 13% vol. 150 cl.» (ФИО43 Шато Пальмер Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Corton-Charlemagne GRAND CRU, 2006, Франция, 13% vol. 75 cl.» (Джей Ф Коше Дюри Кортон Шарлемань Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Meursault-Perrieres GRAND CRU, 2006, Франция, 13% vol. 75 cl.» (Джей Ф Коше Дюри Мерсо Перрьер Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «RIBEAUVILLE & HUNAWIHR ALSACE Clos Ste Hune RIESLING, 2009, Франция, 14% vol. 750 ml», (РИБОВИЛЛЕ & ЮНАВИРА Эльзас Кло Сент ун РИСЛИНГ) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Barberino V. Elsa ISOLE e OLENA CEPPARELLO, 2004, Италия, 14% vol. 3,0 л.» (ФИО44 Элса Исоль э ФИО45), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «ROSSO TOSCANA TENUTA di TRINORO, 2007, Италия, 16% vol. 3,0 л.», (Россо Тоскана ТЕНУТА ди ТРИНОРО) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NAPOLI RAMPOLLA CASTELLO DEI RAMPOLLA d’ALCEO, 2005, Италия, 75 cl 13,5% vol.» (Наполи Рамполла Кастелло Дэй Рамполла ди Альчо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Bolgheri TENUTA SAN GUIDO MARCHESI INCISR SASSICAIA, 1985, Италия, 750 ml 13% vol.» (Болгери Тенута Сан Гиодо Марчеси Инкиср Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% vol. 375 ml» (Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Quintarelli Giuseppe Negrar AMARONE DELLA VALPOLICELLA, 2006, Италия, 750 ml 16,5% vol.», (ФИО46 АМАРОНЕ Делла ВАЛЬПОЛИЧЕЛЛА) стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% vol. 375 ml» (Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок зеленого цвета с вином белым сухим «Egon Muller MOSEL Wiltinger braune Kupp Kabinett, 2014, Германия, 9,5 % vol. 750 ml» (ФИО13 Вильтингер Брауне Купп Кабинетт), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Grand Bouquet BLANC DE BLANCS BRUT, 2007, Франция, 12% vol. 1500 ml» (Вазар Кокуарт & Филс Гранд Букет Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Grand Bouquet BLANC DE BLANCS BRUT, 2006, Франция, 12% vol. 3,0 л.» (Вазар Кокуарт & Филс Гранд Букет Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% vol. 6,0 л.» (Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «VAZART COQUART & FILS Reserve GRAND CRU BLANC DE BLANCS BRUT, Франция, 12% vol. 750 ml» (Вазар Кокуарт & Филс Резерв Гранд Крю Бланк Дэ Бланк Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «S. Casciano V.P. TIGNANELLO TOSCANA, 2001, Италия, 6,0 л. 13,5 % vol.» (С. Каскьяно В.П. Тигнанелло Тоскана), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de Chambolle–Musigny, 2012, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де Шамболь Мюзини), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de NUITS SAINT GEORGES CLOS DE LA MARECHALE, 2012, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де ФИО21 Кло Де Ля Марешаль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de NUITS SAINT GEORGES CLOS DE LA MARECHALE, 2009, Франция, 14% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де ФИО21 Кло Де Ля Марешаль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de NUITS SAINT GEORGES CLOS DE LA MARECHALE, 2011, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де ФИО21 Кло Де Ля Марешаль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de Musigny GRAND CRU, 2012, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де Мюзини Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de Chambolle–Musigny LES AMOUREUSES PREMIER CRU, 2012, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де Шамболь Мюзини Ле Амурез Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JACQUES-FREDERIC MUGNIER Chateau de BONNES-MARES GRAND CRU, 2012, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО47 Мюнье Шато Де Бон Марес Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET CLAVOILLON 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Клавуайон Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

тридцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE MEURSAULT SOUS DOS D’ANE 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.», (Домэйн ФИО48 Мерсо ФИО49 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET CLAVOILLON 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Клавуайон Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE MEURSAULT SOUS DOS D’ANE 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.», (Домэйн ФИО48 Мерсо ФИО49 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET LES PUCELLES 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.», (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Ле Пюсель Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY-MONTRACHET CLAVOILLON 1 er Cru, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Монтраше Клавуайон Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE HENRI GOUGES NUITS-SAINT-GEORGES LES SAINT GEORGES PREMIER CRU, 2012, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО8 ФИО21 Ле ФИО50 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «JACUELIN F. BEAUNE MEURSAULT-PERRIERES 1 ER CRU, 2007, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО51 Бьон Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Corton-Charlemagne GRAND CRU, 2003, Франция, 13% vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Кортон Шарлемань Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY BATARD-MONTRACHET GRAND CRU, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Батар Монтраше Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE LEFLAIVE PULIGNY CHEVALIER-MONTRACHET GRAND CRU, 2013, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн ФИО48 Пюлини Шевалье Монтраше Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DE LA ROMANEE – CONTI GRAND CRU, 2000, Франция, 13% vol. 750 ml» (Домэйн ФИО52 Конти Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BARONS DE CHATEAU L’EVANGILE POMEROL, 1995, Франция, 750 ml 13% vol.» (Домэйн Баронс Де Шато Леванжиль Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «TROPLONG MONDOT SAINT-EMILION GRAND CRU, 2008, Франция, 750 ml 14,5% vol.» (Троплон Мондо Сент-Эмиллион Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARGAUX CHATEAU PRIEURE-LICHINE GRAND CRU, 2009, Франция, 750 ml 14% vol.» (Марго Шато ФИО53 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «TROPLONG MONDOT SAINT-EMILION GRAND CRU, 2008, Франция, 750 ml 14,5% vol.» (Троплон Мондо Сент-Эмиллион Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

сорок восемь стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «J.M. CAZES CHATEAU ORMES DE PEZ SAINT-ESTEPHE, 2009, Франция, 375 ml 13,5% vol.» (Ж.М. Казэс Шато Ормэ Дэ Пе Сан-Эстэф), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC DE CHATEAU LATOUR PREMIER GRAND CRU, 1995, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Пойяк Дэ Шато Лато Премье Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «M. CHAPOUTIER Recolte LA MORDOREE COTE ROTIE, 1999, Франция, 13% vol. 750 ml» (М. Шапотье Рекольт Ла ФИО54), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GIRONDE CHATEAU LANGOA LEOVILLE-BARTON SAINT-JULIEN, 2004, Франция, 13% vol. 375 ml» (Жирон Шато Ланго Леовиль-Бартон Сан-Жульен), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC Chateau Baron Philippine de Rothschild, 1995, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Пойяк Шато Барон Филиппин дэ Ротшильд), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NICOLAS POTEL Bonnes Mares Grand Cru DE BOURGOGNE, 2004, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО55 Марэ Гранд Крю Дэ Бургунь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, 2006, Франция, 13% vol. 375 ml» (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de Vogue BONNES-MARES GRAND CRU, 2001, Франция, 13% vol. 1500 ml» (ФИО56 дэ Вог Бонн-Марэ Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC Jiuseppe Penone Chateau Baron Philippine de Rothschild, 2005, Франция, 13% vol. 750 ml» (Пойяк Жузеп Пенон Шато Филиппин дэ Ротшильд), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE REYBIER CHATEAU COS D’ESTOURNEL, 2004, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Домэйн Рейбьер Шато Коз ди Эстурнел), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «ROBERT MONDAVI BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD OPUS ONE A NAPA OAKVILLE, 2010, США, 750 ml 14.5% vol.» (ФИО57 ФИО58 Опус Он А Напа Оуквиль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «POMEROL CHATEAU L’EVANGILE, 2004, Франция, 13% vol. 375 ml» (Помероль Шато Леванжиль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «ALAIN & FRANCOISE RAYNAUD CHATEAU QUINAULT L'Enclos SAINT-EMILION GRAND CRU, 1998, Франция, 13,5% vol. 375 ml» (ФИО59 Шато Кино Л'Анкло Сент-Эмиллион Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU PICHON LONGUEVILLE COMTESSE de LALANDE GRAND CRU, 2005, Франция, 13% vol. 3,0 л.» (Пойяк Шато Пишон Лонгвиль Контесс Де Лаланд Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vieux Chateau Certan POMEROL Grand Vin, 2002, Франция, 13,5% vol. 3,0 л.» (Вье Шато Сертан Помероль Гран Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-JULIEN CHATEAU GRUAUD LAROSE GRAND VIN, 2006, Франция, 13% vol. 3,0 л.» (Сан-Жульен Шато Груд Ларос Гранд Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINES REYBIER CHATEAU COS D’ESTOURNEL SAINT-ESTEPHE GRAND CRU, 2004, Франция, 13,5% vol. 3,0 л.» (Домэйн Рибьер Шато Коз ди Эстурнел Сан-Эстэф Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2005, Италия, 13,5% vol. 1,5 л.» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-JULIEN CHATEAU LEOVILLE BARTON GRAND CRU, 1996, Франция, 12,5% vol. 15 л.» (Сан-Жульен Шато ФИО60 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2003, Италия, 14% vol. 6,0 л.» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DE CHEVALIER PESSAC LEOGNAN-GIRONDE GRAND CRU, 1990, Франция, 12% vol. 6,0 л.» (Домэйн Дэ Шавальер Песак Леон-Жиронд Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, 1999, Франция, 13% vol. 6,0 л.» (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PRATS CHATEAU COS D’ESTOURNEL GRAND CRU, 1996, Франция, 13 % vol. 6,0 л.» (Домэйн Прат Шато Ди Эстурнел Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «J.-Z. Charmolue Chateau Montrose GRAND CRU, 1996, Франция, 12,5 % vol. 6,0 л.» (Джи. З. Шармолю Шато Монтроз Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «VIRGILE LIGNIER MICHELOT CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU, 2008, Франция, 13,5 % vol. 3,0 л.» (Виржиле Линье Мишло де ля Рош Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «LAFOREST & FILS SAINT-EMILION ANGELUS CHATEAU GRAND CRU, 1996, Франция, 13,5% vol. 3,0 л.» (Лафорест Филс Сент-Эмиллион Анжелус Шато Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-JULIEN Chateau LANGOA LEOVILLE BARTON GRAND CRU, 1982, Франция, 12 % vol. 3,0 л.» (Сент Жюльен Шато Лангоа ФИО60 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

пять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA TENUTA DELL’ORNELLAIA, 2008, Италия, 15% vol. 1,5 л.» (Болгери Орнеллая Тенута Дель Орнеллая), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек.

В контейнере-рефрижераторе 

<

данные изъяты> находились в общей сложности 2189 бутылок с алкогольной продукцией (вином, вином игристым, текилой, ромом, кальвадосом, коньяком, виски, джином, виноградной водкой, плодовой водкой) различных по объему, различных наименований и производителей, а именно:

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU LEOVILLE BARTON SAINT-JULIEN, 2003, Франция, 13% vol. 1500 ml» (Шато ФИО25), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Chateau Leoville Poyferre Saint Julien, 2003, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (Шато Леовиль Пойфер Сан Жульен), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vieux Chateau Certan POMEROL Grand Vin, 2000, Франция, 13% vol. 750 ml» (Вье Шато Сертан Помероль Гран Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным «CLOS MOGADOR VIN 

<

***> QUALIFICADA PRIORAT VINYES EN PROPIETAT: ISABELLE I RENE BARBIER, 2006, Испания, 14,5% vol. 750 ml» (Клоз Могадор Вин Дэ Финка Куалификада Приор Винье Э Пропиетат: Изабэль И ФИО61), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION CHATEAU ROCHEYRON Grand Cru, 2010, Франция, 15% vol. 750 ml» (Сент-Эмиллион Шато Рошерон Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC DE CHATEAU LATOUR PREMIER GRAND CRU, 1996, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Пойяк Дэ Шато Лятор Премьер Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU PALMER MARGAUX MEDOC SICHEL, 1986, Франция, 12% vol. 1500 ml» (ФИО62 Медок Сишель), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaines Delon SAINT-JULIEN, 2003, Франция, 13% vol. 1500 ml» (ФИО63), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINES BARONS DE ROTHSCHILD (Lafite) L’EVANGILE POMEROL, 1995, Франция, 13% vol. 1500 ml» (Домэйн Баронс Де Ротшильд (Лафит) Леванжиль Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU PALMER MARGAUX MAISON SICHEL, 2001, Франция, 12,5% vol. 1500 ml» (ФИО62 Мезон Сишель), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE PEGAU Chateauneuf-du-Pape, 2007, Франция, 15,5% vol. 750 ml» (Домэйн Пежо Шатоню-дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de VOGUE CHAMBOLLE-MUSIGNY PREMIER CRU, 2004, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО56 дэ Вог ФИО16 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de VOGUE BONNES-MARES CHAMBOLLE-MUSIGNY GRAND CRU, 2000, Франция, 14% vol. 750 ml» (ФИО56 дэ Вог Бон-Марэ ФИО16 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2003, Италия, 1500 ml 14% vol.» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2005, Италия, 13,5% vol. 1500 ml» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым «MOSEL Egon Muller SCHARZHOFBERGER KABINETT, 2009, Германия, 9,5 % vol. 375 ml» (ФИО13 Шарцхофбергер Кабинетт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de VOGUE CHAMBOLLE-MUSIGNY PREMIER CRU, 2007, Франция, 13% vol. 1500 ml» (ФИО56 дэ Вог ФИО16 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE PEGAU Chateauneuf-du-Pape, 2007, 15,5% vol. 750 ml» (Домэйн Пежо Шатоню-дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de VOGUE CHAMBOLLE-MUSIGNY PREMIER CRU, 2004, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО56 дэ Вог ФИО16 Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «J.-Z. Charmolue Chateau Montrose St-Estephe, 2003, Франция, 13% vol. 750 ml» (Джи. – З. Шармолю Монтроз Сан-Эстафэ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU ROCHEYRON SAINT-EMILION Grand Cru, 2010, Франция, 15% vol. 750 ml» (Шато Рошерон Сент-Эмиллион Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CUVEE ANONYME X CHATEAUNEUF-DU-PAPE, 2010, Франция, 14,5% vol. 750 ml» (Куви Аноним Х Шатоню-дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DIDIER DAGUENEAU SILEX Blanc Fume De Pouilly, 2011, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО5 Даженю Силе Блан Фюм Дэ Поулли), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE DIDIER DAGUENEAU Buisson Renard Blanc Fume de Pouilly, 2007, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО5 ФИО65 Блан Фум дэ Поулли), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Meo-Camuzet CORTON NUITS-SAINT-GEORGES AUX BOUDOTS, 2008, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (Домэйн Мео-Камузет Кортон Нуитс-Сан-Жорж О Бурдот), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Meo-Camuzet CORTON NUITS-SAINT-GEORGES AUX BOUDOTS, 2006, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (Домэйн Мео-Камузет Кортон Нуитс-Сан-Жорж О Бурдот), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Egon Muller MOSEL SCHARZHOFBERGER SPATLESE, 2011, Германия, 750 ml 9 % vol.» (ФИО13 Шарцхофбергер Шпатлезе), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином красным сухим «Nicolas Potel Echezeaux Grand Cru, 2000, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО10 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двадцать четыре стеклянных бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE HENRI GOUGES NUITS-ST-GEORGES LA PERRIERE, 2012, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО8 ФИО21 Ля Перрьер), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные прозрачные бутылки с текилой «TEQUILA CASA-DRAGONES», Мексика, 40% vol. 750 ml» (Текила Каза-Драгон), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE HENRI GOUGES NUITS-ST-GEORGES CLOS DES PORRETS-ST-GEORGES, 2012, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО8 ФИО21 Кло Де ФИО66), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR SAVIGNY-LES-BEAUNE LA DOMINODE PREMIER CRU, 2011, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО6 Савини Ле Бон Ля Доминод Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR SAVIGNY-LES-BEAUNE LA DOMINODE PREMIER CRU, 2012, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО6 Савини Ле Бон Ля Доминод Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR SAVIGNY-LES-BEAUNE Les Veroilles PREMIER CRU, 2011, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО6 Савини Ле Бон Ле Веруй Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE BRUNO CLAIR SAVIGNY-LES-BEAUNE Les Veroilles PREMIER CRU, 2012, Франция, 750 ml 13% vol.» (ФИО6 Савини Ле Бон Ле Веруй Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

семьдесят две стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER GRANDS CHARRONS MEURSAULT, 2013, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО67 Гран Шаррон Мерсо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

семьдесят две стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER LES CORBINS MEURSAULT, 2013, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО67 Ле Корбен Мерсо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шестьдесят стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER BOURGOGNE, 2013, Франция, 12% vol. 750 ml» (ФИО67 Бургонь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER MEURSAULT PERRIERES BOURGOGNE, 2013, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО67 Мерсо Перрьер Бургонь), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

семьдесят две стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER TETE DU CLOS CHASSAGNE MONTRACHET 1 ER CRU, 2013, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО67 Тет Дю Кло Шассаж Монтраше Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

семьдесят две стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER LA ROMANEE CHASSAGNE MONTRACHET, 2013, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО67 Ля Романе Шассаж Монтраше), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

сто сорок четыре стеклянных бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «VINCENT DANCER CHASSAGNE MONTRACHET, 2013, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО67 Шассаж Монтраше), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION CHATEAU FIGEAC GRAND CRU, 2000, Франция, 13% vol. 750 ml» (Сент-Эмиллион Шато Фижак Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARGAUX Chateau Prieure-Lichine GRAND CRU, 2009, Франция, 14% vol. 750 ml» (Марго Шато ФИО53 Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Etienne Sauzet Piligny-Montrachet, 2011, Франция, 13% vol. 1500 ml» (ФИО14 Пилини-Монтрашэ», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Etienne Sauzet Piligny-Montrachet LA GARENNE 1 er Cru, 2011, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (ФИО14 Пилини-Монтрашэ Ля Гарен 1 э Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru SUBSTANCE Blanc de Blancs Brut, NV, Франция, 12,5 % vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань Гран Крю Сюбстанс Блан де Блан Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных матовых бутылок светлого цвета с шампанским розовым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru ROSE Brut, NV, Франция, 12,5 % vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань ФИО3 Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «JACQUES SELOSSE CHAMPAGNE Grand Cru INITIAL Blanc de Blancs Brut, NV, Франция, 12 % vol. 750 ml» (Жак СЕЛОС Шампань Гран Крю Инисьяль Блан де Блан Брют, НВ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI SASSICAIA, 2003, Италия, 1500 ml 14% vol.» (Болгери Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOLAIA Toscana Indicazione Marchesi Antinori Firenze, 2003, Италия, 1500 ml 13,5% vol.» (Солайя Тоскана Индиказьонэ Марчеси Антинори Фиренс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA TENUTA DELL’ORNELLAIA, 1999, Италия, 1500 ml 14,5% vol.» (Болгери Орнеллайя Тенута Дель Орнеллайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI LE SERRE NUOVE DELL’ORNELLAIA, 2010, Италия, 1500 ml 14% vol.» (Болгери Ля Сьере ФИО69 Дель Орнеллайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC DE CHATEAU LATOUR PREMIER GRAND CRU, 2003, Франция, 750 ml 13% vol.» (Пойяк Дэ Шато Лятор Премье Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Corton-Charlemagne CRAND CRU, 2003, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Кортон Шарлемань Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Corton-Charlemagne CRAND CRU, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Кортон Шарлемань Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Meursault-Perrieres 1 ER CRU, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Meursault-Perrieres 1 ER CRU, 2007, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Meursault-Perrieres 1 ER CRU, 2008, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «J.-F. COCHE-DURY Meursault-Perrieres 1 ER CRU, 2009, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Джей Ф Коше Дюри Мерсо Перрьер Премье Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA TENUTA DELL’ORNELLAIA, 2003, Италия, 14,5% vol. 750 ml» (Болгери Орнелайя Тенута Дель Орнелайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOLAIA Toscana Indicazione Firenze, 2008, Италия, 750 ml 14% vol.» (Солайя Тоскана Индикасьонэ Фиренс), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA LE SERRE NUOVE DELL’ORNELLAIA, 2009, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Болгери Орнелайя Ля Сьере Нуовэ Дель Орнелайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA LE SERRE NUOVE DELL’ORNELLAIA, 2007, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Болгери Орнелайя Ля Сьере ФИО69 Дель Орнелайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi shardonnay, 2014, Италия, 13% vol. 1,5 л.» (Мерой шардонай), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi sauvignon Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 13% vol. 1,5 л.» (Мерой Совиньон Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «F.E. TRIMBACH CUVEE FREDERIC EMILE ALSACE RIESLING, 2009, Франция, 13,5% vol. 1500ml» (Ф. Е. ФИО70 ФИО71), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA LE SERRE NUOVE DELL’ORNELLAIA, 2009, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Болгери Орнелайя Ля Сьере ФИО69 Дель Орнелайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CICALA BAROLO PODERI ALDO CONTERNO DAL VITICOLTORE NELL’AZIENDA AGRICOLA, 2001, 14,5% vol. 750 ml» (Сикала ФИО72 Контерно ФИО73 Азиенда Агрикола), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vietti Barolo L’Etichetta Riserva Villero Castiglione Falletto, 1997, Италия, 14% vol. 750 ml» (Вьети Бароло Ль Этичетта Ризерва Кастиглионэ Фалетто), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO AL VENTO RISERVA TENUTA COL D’ORCIA, 1997, Италия, 750 ml 14% vol.» (Брунелло Ди ФИО74 Венто Ризерва Тенута Кол д'Орча), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «Champagne Jean Pierre LALOUELLE TOO MUCH SAINT MARTIN D’ABLOIS, Франция, 12% vol. 750 ml» (ФИО75 Лалоэль То Му ФИО76 Абло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO SALVIONI Nell’AZIENDA AGRICOLA CERBAIOLA, 14% vol. 750 ml» (Брунелло Ди Монтальчино Салвиони Нел Азиенда Агрикола Сербиола), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «BLANC DE PALMER, 2013, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО77), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «GAJA LANGHE ROSSJ BASS, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.» (ФИО35), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARGAUX CHATEAU GRAND CRU, 2003, Франция, 13% vol. 750 ml» (Марго Шато Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «BLANC DE PALMER, 2010, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО77), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Azienda LE PERGOLE TORTE, 2006, Италия, 13% vol. 6,0 л.» (Азиенда Ле Перголь Торт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MONTALCINO LUCE, 2001, Италия, 14,5% vol. 1,5 л.» (Монтальчино Люче), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI ORNELLAIA LE SERRE NUOVE DELL’ORNELLAIA, 2010, Италия, 3,0 л. 14% vol.» (Болгери Орнеллайя Ля Сьере ФИО69 Дель Орнеллайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMМA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2008, Италия, 13,5% vol. 1,5 л.» (Баффонеро Маремма Тоскана Рока ди Фрассинелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «BLANC DE PALMER, 2013, Франция, 13,5% vol. 750 ml», (ФИО77) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION Chateau Pavie GRAND CRU, 1999, Франция, 1,5 л. 13,5% vol.» (Сент-Эмиллион Шато Пави Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «RIBEAUVILLE & HUNAWIHR ALSACE Clos Ste Hune RIESLING, 2009, Франция, 14% vol. 750 ml» (Рибовилле Юнавира Эльзас ФИО78 РИСЛИНГ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vigna Dominin Meroi merlot Friuli Colli Orientali, 2011, Италия, 750 ml 14% vol.» (Вин ФИО79 Мерой мерло Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Napa Valley Prodotto CABERNET SAUVIGNON Shafer, 2002, США, 14,8% vol. 0,375 л.» (Напа Вале Продотто Кабернэ Савиньон Шафер), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine ARMAND ROUSSEAU Pere & Fils Gevrey-Chambertin Chambertin Grand Cru, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 ФИО86 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Armand Rousseau Pere & Fils GEVREY CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GRAND VIN, 2012, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО38 Пере & Филс ФИО40 ФИО86 Клоз дэ Безе Гранд Вин), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI Tenuta San Guido MАRCHESI INCISА SASSICAIA, 1997, Италия, 750 ml 13% vol.» (Болгери Танута Сан Гидо Марчеси Инкиса Сассикайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI MASSETO TENUTA DELL’ORNELLAIA, 1994, Италия, 13 % vol. 750 ml» (Болгери Массето Тенута Делль Орнеллайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Bolgheri MASSETO TENUTA DELL’ORNELLAIA, 1998, Италия, 14,5 % vol. 750 ml» (Болгери Массето Тенута Делль Орнеллайя), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с ромом «RHUM DAMOISEAU, 1980, Гваделупа, 700 ml 60,3% vol.» (Рот Дамосьо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка светло-коричневого цвета с ромом «Vieux Rhum Domaine De Courcelles, 1972, 70 cl. 54% vol.» (Рот Домэйн Дэ Корсель), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINES BARONS DE ROTHSCHILD CHATEAU L’EVANGILE POMEROL, 1995, Франция, 13% vol. 750 ml» (Домэйн Баронс Де Ротшильд Шато Леванжиль Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «ALAIN JAUME & FILS DOMAINE GRAND VENEUR Vieilles Vignes Chateauneuf-du-Pape, 2010, Франция, 750 ml 15% vol.» (Алайн Жум & Филс Домэйн Гранд Веню Вьелс Вигнэ Шатеню-дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, 2000, Франция, 13% vol. 750 ml» (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «PERNAND – VERGELESSES & ALOXE-CORTON CHARLEMAGNE Bonneau du Martray GRAND CRU, 2007, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Пенан – Вержелес & Алох-Кортон Шарлемаж Боню дю Мартрей Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU PALMER MARGAUX MEDOC, 1995, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО62 Медок), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «Sauternes d’Yquem Chateau, 2003, Франция, 14% vol. 375 ml» (Сотерн ди Кем Шато), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «PERNAND – VERGELESSES & ALOXE-CORTON CHARLEMAGNE Bonneau du Martray GRAND CRU, 2006, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Пернан – Вержелес & Алох-Кортон Шарлемаж Боню дю Мартрей Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «PERNAND – VERGELESSES & ALOXE-CORTON CHARLEMAGNE Bonneau du Martray GRAND CRU, 2009, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Пернан – Вержелес & Алох-Кортон Шарлемаж Боню дю Мартрей Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU SAINT-JULIEN Grand Cru, 2004, Франция, 13% vol. 750 ml» (Шато Дюкрю-Бюшало Сан-Жульен Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaines Delon CHATEAU RECOLTE MEDOC SAINT-JULIEN Grand Cru, 2003, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО80 Рекольт Медок Сан-Жульен Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION CHATEAU TROPLONG MONDOT GRAND CRU, 1995, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Сент-Эмиллион Шато Троплон Мондо Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DES LAMBRAYS Proprietaire a Morey-St-Denis CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU, 2006, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Домэйн де Лямбрэ Пропритэйр а Морэй-Сан-Дэни Клоз Дэ Лямбрэ Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU SAINT-JULIEN GRAND CRU, 1982, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Шато Дюкрю-Бьошалю Сан-Жульен Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «Sauternes d’Yquem Blanc Chateau, 2003, Франция, 14% vol. 375 ml» (Сотерн диКьем Блан Шато), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINES DELON CHATEAU Recolte MEDOC SAINT-JULIEN Grand Cru, 2004, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО80 Рекольт Медок Сан-Жульен Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CLOS MOGADOR EMBOTELLAT A LA PROPIETAT PRIORAT, 2001, Испания, 14,5% vol. 750 ml» (Клоз Могадор Эмботеллат А Ла Пропьетат Приора), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CHATEAU PALMER MARGAUX MEDOC, 2004, Франция, 13% vol. 1500 ml» (ФИО62 Медок), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Nicolas Potel Nuits-Saint-Georges Charmes-Chambertin Grand Cru, 2005, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО81 ФИО42 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Nicolas Potel Nuits-Saint-Georges Charmes-Chambertin Grand Cru, 2006, Франция, 13,5 % vol. 750 ml» (ФИО81 ФИО42 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «ETIENNE SAUZET Puligny-Montrachet, 2011, Франция, 13 % vol. 1500 ml» (ФИО14 Полин-Монтрашэ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «ETIENNE SAUZET Puligny-Montrachet LA GARENNE, 2011, Франция, 13,5 % vol. 1500 ml» (ФИО14 Полин-Монтрашэ Ля Гарэн), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vigna Dominin Meroi merlot Friuli Colli Orientali, 2011, Италия, 750 ml 14% vol.» (Вигна ФИО79 Мерой мерло Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PICCONERO TOSCANA TOLAINI Tenuta Montebello, 2010, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Пикконеро Тоскана Толаини Тенута Монтебелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PICCONERO TOSCANA TOLAINI Tenuta Montebello, 2010, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Пикконеро Тоскана Толаини Тенута Монтебелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Napa Valley CABERNET SAUVIGNON Shafer, 2004, США,14.9% vol. 750 ml» (Напа Валлей Кабернэ Савиньон Шафер), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок светло-коричневого цвета с кальвадосом «FAMILLE Dupont CALVADOS PAYS D’AUGE Millesime, 1980, Франция, 700 ml 42% vol.» (Фамиль Дюпон Кальвадос Пэйз диУж Миллезим), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-коричневого цвета с кальвадосом «FAMILLE Dupont CALVADOS PAYS D’AUGE Millesime, 1989, Франция, 700 ml 42% vol.» (Фамиль Дюпон Кальвадос Пэйз диУж Миллезим), стоимостью 6975 рублей 00 копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CLOS MOGADOR VIN 

<

***> QUALIFICADA PRIORAT VINYES EN PROPIETAT: ISABELLE I RENE BARBIER, 2005, Испания, 14,5% vol. 750 ml» (Клоз Могадор Вин Дэ Финка Куалификада Приорат Винье э Пропьетат: Изабэль И ФИО61), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с шампанским белым сухим (вином игристым) «LOUIS ROEDERER CRISTAL MATHUSALEM Blanc BRUT, 2002, Франция, 12% vol. 6,0 л.» (ФИО82 Матузалем Блан Брют), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CASTELLO DI AMA L’APPARITA TOSCANA, 2004, Италия, 14% vol. 1,5 л.» (ФИО83 Ляпартита Тоскана), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU LYNCH BAGES GRAND CRU, 2003, Франция, 13% vol. 1,5 л.» (Пойяк Шато Линч Баж Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Masi Agricola AMARONE COSTASERA Сlassico, 1997, Италия, 15% vol. 750 ml» (Маси Агрикола Амароне Костасэра Классико), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Masi Agricola AMARONE COSTASERA Сlassico, 1999, Италия, 15% vol. 750 ml» (Маси Агрикола Амароне Костасэра Классико), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Masi Agricola AMARONE COSTASERA Сlassico, 2001, Италия, 15% vol. 750 ml» (Маси Агрикола Амароне Костасэра Классико), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «PERNAND – VERGELESSES & ALOXE-CORTON CHARLEMAGNE Bonneau du Martray GRAND CRU, 2008, Франция, 13% vol. 1500 ml» (Пенанд – Вержелессез & Алоха-Кортон Шарлемаж Боню дю Мартрэй Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE CLOS DES LAMBRAYS Proprietaire a Morey-St-Denis BOURGOGNE GRAND CRU, 2009, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (Домэйн Клоз Дэ Льмбрэйз Пропритэйр а Морей-Сан-Дени Бургунь Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC CHATEAU BARON de PICHON LONGUEVILLE GRAND CRU, 2003, Франция, 13,5% vol. 1,5 л.» (Пойяк Шато Барон Де Пишон Лонгвиль Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «POMEROL CHATEAU L’EVANGILE Les DOMAINES BARONS DE ROTHSCHILD, 1999, Франция, 13% vol. 1,5 л.» (Помероль Шато Леванжиль Ле Домэйн Баронс Де Ротшильд), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «HERITIERS L. NICOLAS CHATEAU LA CONSEILLANTE POMEROL, 2004, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (ФИО84 Николя Шато Ля Консейлант Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAINT-EMILION CHATEAU FIGEAC GRAND CRU, 2000, Франция, 13% vol. 1500 ml» (Сент-Эмиллион Шато Фижак Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «J-L.L. Pomerol CHATEAU CLINET, 2000, Франция, 13% vol. 1500 ml» (Джей – Ль. Ль. Помероль Шато Клинэ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NICOLAS POTEL Savigny-les-Beaune 1 er Cru Les Vergelesses, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (ФИО9 1 ер Крю Ле Вержелес), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым «DOMAINE Didier DAGUENEAU Buisson Renard Blanc Fume de Pouilly, 2007, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (Домэйн Дьдье ФИО65 Блан Фюм дэ Поулли), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

восемнадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «DOMAINE Didier DAGUENEAU SILEX Blanc Fume de Pouilly, 2011, Франция, 12,5% vol. 750 ml» (ФИО5 Дажэню Буизон Силекс Блан Фюм дэ Поулли), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE PIERRE DAMOY Chambertin Grand Cru, 2004, Франция, 14% vol. 750 ml» (ФИО85 Дамой ФИО86 Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE JAYER-GILLES Nuits-Saint-Georges Les Hauts Poirets, 2006, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Домэйн Жайр-Жилс Нуитс-Сан-Жорж Ле Наут Поирет), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Philipson Wine MARQUIS D’ANGERVILLE VOLNAY TAILLEPIEDS, 2009, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО87 Маркез Ди Анжервил Волнай Таиллепьедс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE ROBERT ARNOUX CHAMBOLLE-MUSIGNY Pascal Lachaut, 2005, Франция, 13% vol. 750 ml» (ФИО88 Шамболь-Мусигни Паскаль Лашо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CUVEE ANONYME X CHATEAUNEUF-DU-PAPE, 2010, Франция, 14,5% vol. 750 ml» (КУВИ Аноним Х Шатеню-Дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUL AVRIL CLOS DES PAPES CHATEAUNEUF-DU-PAPE TERROIS CASTEL PAPAL, 2007, Франция, 15% vol. 750 ml» (ФИО89 ФИО90 Шатеню-Дю-Пап), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «Egon Muller MOSEL SCHARZHOFBERGER SPATLESE, 2011, Германия, 9 % vol. 750 ml» (ФИО13 Шарцхофбергер Шпатлезе), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Christian CLERGET ECHEZEAUX GRAND CRU, 2003, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (ФИО91 Эшезо Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным «Domaine Jean TARDY & Fils Viticulteurs a Vosne-Romanee Vigneux, 2008, Франция, 1500 ml 13% vol.» (ФИО92 & Филс Ватикульту а Вон-Романи Вигню), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка светло-зеленого цвета с коньяком «CROIZET В BONAPARTE Gognac Fine Champagne, France Fondee en 1805, 1906, Франция, 2,25 л. 70 % vol.» (Кроазет Б Бонапарт Коньяк Файн Шампань, Франс, Фонди), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

одна стеклянная бутылка светло-зеленого цвета с арманьяком (коньяком) «ARMAGNAC Marquis de Montdidier CHATEAU de CAHUZAС CONDOM (GERS) Certificat of Origine. No. 254, 1948, Франция, 40 % vol. 1,5 л.» (Арманьяк Маркез дэ Монтидиер Шато дэ Канузак Кондом (Жерз) Сертификат оф ФИО18), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные прозрачные бутылки с коньком «HINE VINTAGE COGNAC GRANDE CHAMPAGNE, 1967, Франция, 700 ml 35% vol.» (Хайн Винтаж Коньяк Гранд Шампань), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с виски «SINGLE HIGHLAND MALT SCOTCH WHISKY GORDON & MACPHAIL CONNOISSEURS CHOICE BOTTLED BRORA, 1972, Шотландия, 700 ml 40% vol.» (Сингл Хайлэнд Мальт Скотч Виски ФИО93 & Мачхэйл Конносьорз Чойс Боттлд Брора), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным «DOMAINE DE L’ARLOT NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU, 2006, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Домэйн Дэ ЛьАрлот Нуитс Сан Жорж 1 эр Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным «DOMAINE DE L’ARLOT NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU, 2007, Франция, 13 % vol. 750 ml» (Домэйн де ЛьАрлот Нуитс Сан Жорж 1эр Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок светло-коричневого цвета с джином «DRY GIN MONKEY 47, 2015, Германия, 47% vol. 500 ml» (ФИО94 Манки), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

пять стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с текилой «Tequila DEL MAGUEY SINGLE VILLАGE MEZCAL Pechuga SANTA CATARINA, Мексика, 49% vol. 700 ml» (Текила Дель Мажей Сингл Вилледжь Мезкал ФИО95), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

сорок восемь стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Nicolas Potel Nuits Saint Georges Cote d’Or Chambertin Grand Cru, 2001, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО96 Нюи-Сен-Жорж, Кот-д'ор Шамбертен Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

сто тридцать две стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином белым «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 375 ml 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

десять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DES LAMBRAYS Proprietaire a Morey-St-Denis LES LOUPS PREMIER CRU, 2005, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (Домэйн Дэ Лямбрэ Пропритэйр а Морэй-Сан-Дэни Ле Луп Премьер Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMMA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2010, Италия, 13,5% vol. 1,5 л.» (Баффонеро Маремма Тоскана Рокка ди Фрассинелло) стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMMA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2011, Италия, 14,5% vol. 1,5 л.» (Баффонеро Маремма Тоскана Рокка ди Фрассинелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

пять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO LISINI, 1997, Италия, 13,5% vol. 1,5 л.» (Брюнеллло ди Монтальчино Лизини), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO LISINI, 1997, Италия, 13,5% vol. 3,0 л.» (Брюнеллло ди Монтальчино Лизини), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Giorgio PRIMO LA MASSA CHIANTI, 2001, Италия, 1,5 л. 14% vol.» (Джорджио Примо Ля Масса Кианти), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SOLAIA Toscana Indicazione Marchesi Antinori Firenze, 2003, Италия, 1,5 л. 13,5% vol.» (Солайя Тоскана Индикасьонэ Марчеси Антинори Фиренс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «San Leonardo MARCHESE CARLO GUERRIERI GONZAGA, 2004, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (ФИО97 ФИО98), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO FANTI, 2001, Италия, 1,5 л. 14,5% vol.» (Брюнелло Ди Монтальчино Фанти), стоимостью 9658 рублей 62 копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «GRAPPA DELLA BOCCHINO CANTINA PRIVATA, 1975, Италия, 3,0 л. 45% vol.» (Граппа Делла Бочино ФИО114 Привата), стоимостью 37124 рубля 76 копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MONPRIVATO IN CASTIGLIONE FALLETTO BAROLO MASCARELLO, 2000, Италия, 14% vol. 3,0 л.» (Монпривато Ин Кастиглионэ Фаллетто Бароло Маскерелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «SAN GIUSEPPE CAVALLOTTO Barolo Bricco Boschis, 1997, Италия, 1,5 л. 14,5% vol.» (Сан Жузэпэ Кавалотто Бароло Брикко Босчис), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Comte Georges de Vogue BONNES-MARES CHAMBOLLE-MUSIGNY GRAND CRU, 2003, Франция, 13,5 % vol. 1,5 л.» (ФИО56 де Вог Вон-Марэ Шамболи-Мусигни Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO CASTELGIOCONDO, 1997, Италия, 3,0 л. 13% vol.» (Брунелло ди Монтальчино Кастельжикондо), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMMA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2008, Италия, 13,5% vol. 3,0 л.», (Баффонеро Маремма Тоскана Рокка ди Фрассинелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BOLGHERI MASSETO TOSCANA CASTAGNETO CARDUCCI, 2009, Италия, 1,5 л. 15% vol.» (Болгери Массето Тоскана Кастжнето Кардуччи), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARCHESE CARLO GUERRIERI GONZAGA San Leonardo, 2004, Италия, 3,0 л. 13,5% vol.» (ФИО99 Гончага Сан Леонардо), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Fournier Chateau Canon Saint Emilion Grand Cru, 1982, Франция, 750 ml 12,5% vol.» (Фурниер Шато Канон Сан Эмилион Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Marchesi Antinori TIGNANELLO TOSCANA, 2001, Италия, 3,0 л. 13,5% vol.» (Маркези Антинори Тиньнелло Тоскана), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «NOBILE DI MONTEPULCIANO AVIGNONESI GRANDI ANNATE RISERVA, 2004, Италия, 5,0 л. 14% vol.» (Нобил Ди Монтепулькано Авигнонези Гранди Аннат Ризерва), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GUIDORICCIO DA FOGLIANO TOSCANA L’APPARITA CASTELLO DI AMA, 2004, Италия, 14% vol. 9,0 л.» (Гуидорикко Да Фоглиано Тоскана ЛяПпарита ФИО83), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GUIDORICCIO DA FOGLIANO CHIANTI VIGNETO LA CASUCCIA CASTELLO DI AMA, 2001, Италия, 750 ml 13% vol.» (Гуидорикко Да Фоглиано Шанти Вигнето Ля Касукка ФИО83), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO ALLE MURA CASTELLO BANFI, 1997, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Брунелло Ди ФИО74 Мура Кастелло Банфи), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «TOSCANA Agricola Querciabella Camartina, 2001, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Тоскана Агрикола Кверчабелла ФИО100), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Brunello di Montalcino TENUTA DI SESTA RISERVA GIOVANNI CIACCI, 1997, Италия, 750 ml 14% vol.» (Брунелло ди Монтальчино Тенута Ди Сеста Ризерва Джованни Чаччи), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Dominus Napa Valley Christian MOUEIX, 2000, США, 14% vol. 750 ml» (Доминус ФИО101 МУЭКС), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARCHE INDICAZIONE Kurni 2002, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Марче Индикасьонэ Курни), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных прозрачных бутылок с вином белым сухим «SAUTERNES d’Yquem Lur-Saluces Blanc Chateau, 1986, Франция, 750 ml 14% vol.» (Сотэрн диКьем Лю-Салус Блан Шато), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CLOS MOGADOR EMBOTELLAT A LA PROPIETAT PRIORAT, 2001, Испания, 14,5% vol. 750 ml» (Клоз Могадор Эмботеллат А Ла Пропьетат), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

двенадцать стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым «DOMAINE DIDIER DAGUENEAU Buisson Renard BLANC Fume De Pouilly, 2009, Франция, 13,5% vol. 750 ml» (ФИО5 ФИО65 Блан Фюм Дэ Поули), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Meo-Camuzet CORTON NUITS-SAINT-GEORGES AUX MURGERS, 2007, Франция, 13,5% vol. 1,50 л.» (Домэйн Мео-Камузэт Кортон Нуитс-Сан-Жорж О Муржер), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным «DOMAINE DE L’ARLOT NUITS SAINT GEORGES 1ER CRU CLOS DES FORETS SAINT GEORGES, 2004, Франция, 13 % vol. 1,5 л.» (Домэйн Дэ ЛьАрлот Нуитс Сан Жорж 1эр Крю Клоз де Форет Сан Жорж), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок темно-коричневого цвета с текилой «TEQUILA ANEJO TEQUILA Don Julio, 1942, Мексика, 700 ml 38% vol.» (Текила Аньехо Текила Дон Хулио), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMMA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2007, Италия, 13,5% vol. 750 ml» (Баффонеро Маремма Тоскана Рокка Ди Фрассинелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAFFONERO MAREMMA TOSCANA Rocca di Frassinello, 2008, Италия, 13,5% vol. 750 ml» (Баффонеро Маремма Тоскана Рокка ди Фрассинелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO Casanova di Neri, 1998, Италия, 14% vol. 750 ml» (Брунелло Ди Монтальчино ФИО100 ди Нери), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO AL VENTO RISERVA, 1995, Италия, 750 ml 14% vol.» (Брунелло Ди ФИО74 Венто Ризерва), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BAROLO BUSSIA ROMIRASCO, 2004, Италия, 14,5% vol. 750 ml» (Баролло Бусья Ромираско), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GIUSEPPE E FIGLIO MONPRIVATO IN CASTIGLIONE FALLETTO BAROLO MASCARELLO, 2000, Италия, 14% vol. 750 ml» (Жузэпэ Е Фиглио Монпривато Ин Кастиглионэ Фаллетто Бароло Маскарэлло), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Dominus Napa Valley Christian MOUEIX, 2000, США, 14% vol. 750 ml» (Доминус ФИО101 Моуекс), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARCHE INDICAZIONE Kurni, 2001, Италия, 14,5% vol. 750 ml» (Марш Индикасьонэ Курни), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARCHE INDICAZIONE Kurni, 2002, Италия, 14,5% vol. 750 ml» (Марш Индикасьонэ Курни), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GAJA BARBARESCO, 2000, Италия, 14% vol. 750 ml» (Гажа Барбарэско), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «CICALA BAROLO RODERI ALDO CONTERNO DAL VITICOLTORE NELL’AZIENDA ACRICOLA, 2001, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Кикала ФИО102 Контерно ФИО73 Асьенда Агрикола), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO ALLE MURA CASTELLO BANFI, 1997, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Брунелло Ди ФИО74 Мура Кастелло Банфи), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO Casanova di Neri CERRETALTO, 2001, Италия, 14,5% vol 750 ml», (Брунелло ди Монтальчино ФИО100 ди Нери Черретальто) стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Vietti BAROLO Riserva Villero Castiglione Falletto, 2001, Италия, 14% vol. 750 ml» (Виетти, Бароло Ризерва Виллеро Кастильоне-Фаллетто), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MACCHIOLE BOLGHERI Messorio, 2001, Италия, 750 ml 13,5% vol.» (Маккиоле Болгери Мессорио), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «TOSCANA Agricola Querciabella Camartina, 2001, Италия, 13,5% vol. 750 ml» (Тоскана Агрикола Кверчабелла ФИО100), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

тридцать шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «GAJA LANGHE ROSSJ BASS, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.» (ФИО35), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 750 ml 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 1,5 л. 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

девять стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi sauvignon Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 1,5 л. 13% vol.» (Мерой Совиньон Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Meroi chardonnay Friuli Colli Orientali, 2014, Италия, 1,5 л. 13% vol.» (Мерой Шардоне Фриули Колли Ориентали), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек; 

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO POGGIO AL VENTO RISERVA TENUTA COL D’ORCIA 1997, Италия, 750 ml 14% vol.» (Брунелло Ди ФИО74 Венто Ризерва Тенута Кол Д'Орча), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO SALVIONI NELL’AZIENDA AGRICOLA CERBAIOLA, 2000, 750 ml 14% vol.» (Брунелло Ди Монтальчино Сальвиони НельАсьенда Агрикола Сербайола), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с виски «RАRE МALTS SELECTION SCOTCH WHISKY HILLSIDE 25 YEARS, 1971, Шотландия, 62% vol. 700 ml» (Рэйр Селекшн Скотч Виски Хиллсайд 25 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine Christian CLERGET ECHEZEAUX GRAND CRU, 2003, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (ФИО91 ЭШЕЗО Гран Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

двенадцать стеклянных бутылок светло-зеленого цвета с вином белым сухим «RIBEAUVILLE & HUNAWIHR ALSACE Clos Ste Hune RIESLING, 2009, Франция, 14% vol. 750 ml» (Рибовилле Юнавира Эльзас Кло Сент ун РИСЛИНГ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с ромом «DEMERARA Luca Gargano UITVLUGT 17 Years, 1997, Италия, 700 ml 59,7% vol.» (Демерара Люка Гаржано Уитвлугт), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с ромом «DEMERARA Diamond and Port Mourant 15 Years, 1999, Италия, 700 ml 52,3% vol.» (Демерара Даймонд энд Порт Мурант 15 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные прозрачные бутылки с ромом «TRINIDAD RUM Extra Strong CARONI 12 years, 2000, Италия, 700 ml 50% vol.» (Тринидад Ром Экстра Стронг Карони 12 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «GRANBUSSIA BAROLO PODERI ALDO CONTERNO DAL VITICOLTORE NELL’AZIENDA AGRICOLA, 1998, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Гранбусья ФИО102 Контерно Даль Витикольторе НельАсьенда Агрикола), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «BRUNELLO DI MONTALCINO Sugarille PIEVE SANTA RESTITUTA, 1997, Италия, 1,5 л. 14% vol.» (Брунело Ди Монтальчино Сюгарилле ФИО104 Санта Реститута), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MONPRIVATO IN CASTIGLIONE FALLETTO BAROLO MASCARELLO, 2000, Италия, 14% vol. 1,5 л.» (Монпривато Ин Кастиглионэ Фалетто Бароло Маскарелло), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с вином красным сухим «MARCHE INDICAZIONE Kurni, 2001, Италия, 750 ml 14,5% vol.» (Марч Индикасьоне Курни), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «DOMAINE DES LAMBRAYS Proprietaire a Morey-St-Denis CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU, 2008, Франция, 13,5% vol. 1500 ml» (Домэйн Дэ Лямбрэ Пропритэйр а Морэй-Сан-Дени Клоз Де Лямбрэ Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянных бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «JACQUES PERRIN Chateau de Beaucastel, 2007, Франция, 750 ml 15,5% vol.» (ФИО105 Шато де Букастель), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «PAUILLAC MEDOC CHATEAU LATOUR GRAND CRU, 1962, Франция, 750 ml 12 % vol.» (Пойяк Медок Шато Латор Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки голубого цвета с бренди (плодовой водкой) «Williams-Holunder ROCHELT Hollermandl, 2003, Германия, 50% vol. 0,7 л.», стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара (Уильямс-Нолундер Рошельт Хольлермандл), общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка голубого цвета с бренди (плодовой водкой) «ROCHELT Kasteler Vogelbeere-Birne-Pflaume, 2003, Германия, 50% vol. 0,7 л.» (Рошельт Кастелер Вогельбьер-Бирн-Пфлум), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

одна стеклянная бутылка голубого цвета с бренди (плодовой водкой) «ROCHELT Weichsel, 2004, Германия, 50% vol. 0,7 л.» (Рошельт Уэйшсел), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

три стеклянные бутылки голубого цвета с бренди (плодовой водкой) «ROCHELT Der Inntaler Williams-Quitte-Himbeere, 2006, Германия, 50% vol. 0,7 л.» (Рошельт Дер Инталер Уильямс-Куит-Химбер), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Pomerol CHATEAU Lafleur Pomerol, 1982, Франция, 750 ml 13 % vol.» (Помероль Шато Ляфлёр Помероль), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

четыре стеклянные прозрачные бутылки с коньяком «GRANDE CHAMPAGNE COGNAC Delamain 1969 landed 1972, Франция, 40% vol. 0,7 л.» (Гранд Шампань Коньяк Деламэйн 1969 лэндэд), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с вином красным сухим «Domaine GERARD MUGNERET Nuits-Saint-Georges Les Chaignots, 2002, Франция, 13% vol. 1,5 л.» (ФИО106 Нуитс-Сан-Жорджс Ле Шаигнотс), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные прозрачные бутылки с ромом «PELLEGRINI Rum Enfant Terrible 11 Years, 2003, ЮАР, 50% vol. 700 ml» (ФИО107 Энфант Террибл 11 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с ромом «SAMAROLI Caribbean Rum BARBADOS RUM Since 1968, 1986, Шотландия, 45% vol. 700 ml» (Самароли Карибеан Барбадос ФИО108), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с ромом «SAMAROLI Jamaica Rum RUM Since 1968, 1986, Шотландия, 45% vol. 700 ml» (Самароли ФИО109 Синс), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с ромом «SAMAROLI Since 1968 DEMERARA DARK RUM, 1994, Шотландия, 45% vol. 700 ml» (Самароли Синс 1968 ФИО110), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с ромом «DEMERARA RUM ENMORE 1988 19 YEARS, 2007, Великобритания, 700 ml 57,4% vol.» (ФИО111 Энмор 1988 19 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

шесть стеклянных бутылок темно-зеленого цвета с вином белым сухим «Mise du Domaine Clos de Tart Blanc GRAND CRU, Франция, 1,5 л. 13,5% vol.» (Мизе ду Домэйн Клоз дэ Тарт Бланк Гранд Крю), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

две стеклянные бутылки темно-зеленого цвета с коньяком «CROIZET В BONAPARTE Gognac Fine Champagne, France Fondee en 1805, 1914, Франция, 2,25 л. 70% vol.» (Круазет Б Бонапарт Коньяк Файн Шампань, Франс Фонди эн 1805), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная прозрачная бутылка с виски «SIGNATORY VINTAGE SCOTCH WHISKY Vintage 23 years, 1972, Шотландия, 700 ml 51,3% vol.» (Сигнатори Винтаж Скотч Виски Винтаж 23 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные бутылки голубого цвета с бренди (плодовой водкой) «ROCHELT Muskattraube, 2003, Германия, 50% vol. 0,7 л.» (Рошельт Мускаттрубэ), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с вином красным сухим «Amabile del Cere Passito bianco Quintarelli Giuseppe Cere, 1990, Италия, 375 ml 15% vol.» (Эмабайл дель Сьре Пассито бианко ФИО112), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

две стеклянные матовые бутылки черного цвета с ромом «ESTABLISHED IN 1913 SOLERA SYSTEM RUM ULTRA PREMIUM RESERVE DICTADOR Aged 12 Years, Колумбия, 700 ml 40% vol.» (Эстаблишт Ин 1913 Солера Систем ФИО113 Премиум Резерв Диктадор Эйджт 12 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с шампанским белым сухим (вином игристым) «CHAMPAGNE KRUG A REIMS Krug Clos d’Ambonnay BRUT BLANC DE NOIRS, 1995, Франция, 12% vol. 750 ml» (Шампань Круг А Реймс Круг Клос ди Амбоннай Брют Бланк ди Нуа), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «GRAPPA DELLA BOCCHINO CANTINA PRIVATA DАL 1898, 1975, Италия, 700 ml 45 % vol.» (Граппа Делла Бочино ФИО114), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «GRAPPA DELLA BOCCHINO CANTINA PRIVATA DАL 1898, 1989, Италия, 700 ml 45 % vol.» (Граппа Делла Бочино ФИО114), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «LaRionda GRAPPA DI MOSCATO BOSSO dal 1888 Vendemmia, 1982, Италия, 500 ml 42% vol.» (ЛяРионда Граппа Ди Москато Боссо даль 1888 Вендеммиа), стоимостью 

<

данные изъяты>;

одна стеклянная прозрачная бутылка с ромом «PANAMA RUM NATION SINGLE DOMAINE 21 YEARS PANAMA RUM, Панама, 700 ml 40% vol.» (Панама ФИО115 Домэйн 21 Ёрз Панама Ром), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с коньяком «RAYMOND RAGNAUD COGNAC HERITAGE 1er CRU, Франция, 700 ml 45% vol.» (Рэймонд Коньяк Херитэйдж 1ер КРЮ), стоимостью 

<

данные изъяты> копейка;

одна стеклянная прозрачная бутылка с виски «SPEYSIDE SINGLE MALT SCOTCH WHISKY Linkwood 26 YEARS, 1981, Испания, 54,5% vol. 500 ml» (Списайд Сингл Мальт Скотч Виски Линквуд 26 Ёрз), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «GRAPPA EBBIOLO DA BAROLO GRANDI BAROLO MONTANARO, 1978, Италия, 45% vol. 500 ml» (Граппа Эббиоло Да Бароло Гранди Бароло Монтанаро), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

три стеклянные прозрачных бутылки с коньяком «DOMAINE ZIND HUMBRECHT Leonard et Olivier Eau-de-Vie Hine d’Alsace de gew?rztraminer ALSAZIA, 1976, Франция, 375 ml 44% vol.» (Домэйн ФИО116 э Оливье Ю-дю-Вье Хайн ди Альзак де гевюрцтраминер), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за одну единицу товара, общей стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная бутылка темно-зеленого цвета с арманьяком (коньяком) «Armagnac GIOVANNI F. FERRARETTO & C SRL Robert Castagnon, 1914, Франция, 0,73 л. 40% vol.» (Арманьяк ФИО117 Ферраретто & К СРЛ Роберт Кастагнон), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «RUBINIA GRAPPA BARTOLOMEO di SUSANNA GUALCO SILVANO D’ORBA, 1977, Италия, 0,75 л. 55 % vol.» (ФИО118 ди ФИО119 Ди орба), стоимостью 

<

данные изъяты> копеек;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «Grappa Cru Monovitigno Picolit NONINO, 2012, Италия, 50% vol. 10 л.» (Граппа Крю Моновитигно Пиколит НОНИНО), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки;

одна стеклянная прозрачная бутылка с граппой (виноградной водкой) «Grappa Cru Fragolino Picolit NONINO, 2011, Италия, 45% vol. 10 л.» (Граппа Крю Фраджолино Пиколит НОНИНО), стоимостью 

<

данные изъяты> копейки. 

Рыночная стоимость на внутреннем рынке Российской Федерации всей партии задержанной алкогольной продукции, находящейся в контейнерах-рефрижераторах 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>, в ценах, действовавших по состоянию на 27 февраля 2016 года составила 

<

данные изъяты>, что в соответствии с примечанием 1 к ст. 2002 УК РФ является крупным размером. 

В ходе предварительного следствия ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, по делу имеется представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу. 

Указанные постановление прокурора и соглашение о сотрудничестве соответствует требованиям ст. 3172 и 3173 УПК РФ, а предварительное следствие по делу проведено в соответствие с требованиями ст. 3174 УПК РФ.

Соблюдение ФИО1 условий и выполнение обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, подтверждено государственным обвинителем в суде и установлено исследованными материалами дела о том, что подсудимый, соблюдая условия соглашения, дал исчерпывающие признательные показания, чем способствовал раскрытию и расследованию настоящего преступления; сообщил о фактах коррупционного поведения иных лиц; участие ФИО1 в изобличении лиц повлекло возбуждению уголовного дела 

<

данные изъяты>.

В суде ФИО1 подтвердил добровольность заключения им досудебного соглашения о сотрудничестве при участии защитников, содействие следствию и его результаты; дал признательные показания по обстоятельствам совершенного преступления; сообщил о поступавших в его адрес угрозах его личной безопасности и близким лицам в результате сотрудничества со стороной обвинения.

ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, согласился с фактическими обстоятельствами и квалификацией совершенного деяния, ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства. 

Обвинение ФИО1 в совершении преступления обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, досудебное соглашение о сотрудничестве заключено подсудимым добровольно и при участии защитников, соблюдение условий и выполнение обязательств по нему установлены, в связи с чем, суд полагает возможным применить особый порядок принятия судебного решения по данному уголовному делу.

При таких обстоятельствах, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 2002 УК РФ, как контрабанду алкогольной продукции, то есть незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза алкогольной продукции в крупном размере, совершенное организованной группой.

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого ФИО1 и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит по п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; по п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей у виновного; по ч. 2 ст. 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном; наличие матери, страдающей тяжелым заболеванем; добровольная уплата таможенных платежей за ввезенную алкогольную продукцию.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

При назначении наказания с учетом фактических обстоятельств преступления, его общественной опасности, личности подсудимого, суд не считает возможным применить при назначении наказания ч.6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступлений на менее тяжкую.

Назначая наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает данные о личности подсудимого, который не судим, не привлекался к административной ответственности, имеет двоих малолетних детей, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит; по месту работы, службы и жительства характеризуется исключительно положительно, его мать страдает тяжелым заболеванием. Имеет благодарности за сотрудничество с Мнистеством сельского хозяйства Россисокй Федерации, за вклад в развитие Севастополя в сфере траснпорта и логистики, о чём также свидетельствует информационное письмо генерального директора ООО «КМА», а также за поддержку в проведении спортивных соревнований.

В связи с вышеизложенными обстоятельствами, суд считает, что наказание ФИО1 должно быть назначено только в виде лишения свободы, однако, наказание следует назначить с применением ст. 73 УК РФ поскольку, по мнению суда, он может быть исправлен без реального отбытия наказания.

Окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам ч. 2 ст. 62 УК РФ.

Суд, с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения подсдуимого и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы и иного дохода, полагает необходимым назанчить подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа.

Вметс с тем, с учетом обстояльтсв, смягчающих наказание, суд полагает, что подсудимому ФИО1 наказание должно быть назначено без дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами содеянного и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, по делу не имеется, в связи с чем, оснований для применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ, суд не находит.

Арест на денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, 

<

данные изъяты> евро и 

<

данные изъяты> долларов США, изъятые при производстве обыска в жилище подсудимого, наложенный постановлением суда для обеспечения приговора в части возможного гражданского иска, имущественных взысканий, возмещения процессуальных издержек, следует сохранить до обращения их в доход государства в счет исполнения назначенного дополнительного наказания в виде штрафа. 

После вступления приговора в законную силу, вещественные доказательства по делу: документы в копиях, выделенные из уголовного дела №; восемь компакт-дисков «Verbatim» формата CD-R, три компакт-диска «DVD+RW», находящиеся при уголовном деле, поделжат хранению при уголовном деле в течении всего срока хранения последнего; алкогольная продукция в контейнере-рефрижераторе 

<

данные изъяты>, одиннадцать деревянных ящиков, две подставки и две трубки, находящиеся на хранении в помещении секции № 1 склада № 8 ЦС, расположенного в строении 

<

адрес>, полежат хранению до принятия итогового решения по уголовному делу №.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316, 3177 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 2002 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет со штрафом 1 600 000 (один миллион шестьсот тысяч рублей) рублей. 

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное настоящим приговором ФИО1 в части лишения свободы, считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года, обязав его не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, ведающего исполнением приговора; являться один раз в месяц на регистрацию в указанный орган по месту жительства.

Меру пресечения ФИО1 в виде домашнего ареста изменить до вступления приговора в законную силу на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, 

<

данные изъяты> евро и 

<

данные изъяты> долларов США, принадлежащие ФИО1, на которые наложен арест постановлением судьи Басманного районного суда города Москвы от 27 апреля 2016 года, обратить в доход государства в счет исполнения назначенного дополнительного наказания в виде штрафа. 

Арест на указанные денежные средства сохранить до обращения их в доход государства в счет исполнения назначенного дополнительного наказания в виде штрафа. 

Вещественные доказательства по делу, после вступления приговора в законную силу: документы в копиях, восемь компакт-дисков «Verbatim» формата CD-R, три компакт-диска «DVD+RW», – хранить при уголовном деле в течении всего срока хранения последнего; алкогольную продукцию, одиннадцать деревянных ящиков, две подставки и две трубки – хранить до принятия итогового решения по уголовному делу №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ленинградского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.В. Осипов